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 „GAZETA DOBROŃSKA” 

Dni Dobronia, 18.06.2016 r. 
 
Stadion Gminny w Dobroniu, ul. Sportowa 19 
 

Godz. 9.00-12.30 -  Turniej młodzików do lat 12 o Puchar Wójta 

Gminy Dobroń z udziałem klubów: Iskra Dobroń, Start Łódź, 

Włókniarz Pabianice, Grabia Łask-Kolumna 

 

Godz. 14.00-16.45 - Turniej piłki nożnej juniorów młodszych pod 

patronatem Starosty Pabianickiego z udziałem drużyn: Iskra Do-

broń, Zawisza Rzgów, Włókniarz Pabianice 

 
Park Gminny w Dobroniu 
 

Godz. 15.00 - Występy dzieci z Przedszkola w Dobroniu i Filii z 

Mogilna Dużego 

Godz. 15.30 – Występy dzieci ze Szkoły Podstawowej w Chechle 

Godz. 15.40 – Zespół wokalny „VOLARER” 

Godz. 15.50 – Występy dzieci ze Szkoły Podstawowej w Mogilnie 

Dużym 

Godz. 16.00 – Wręczenie nagród dla najaktywniejszego czytelnika 

Gminnej Biblioteki Publicznej  

Godz. 16.05 – Chór „LUTNIA” 

Godz. 16.15 – Występ dzieci ze Szkoły Podstawowej w Dobroniu 

Godz. 16.25 – Zespół mażoretek SZAFIRKI 

Godz. 16.35 - Zespół FRESH MOVE i KABOOM 

Godz. 16.45 – Występ Justyny Jarzębak – taniec współczesny 

Godz. 16.50 – Występ Patrycji Celeban – absolwentki Publiczne-

go Gimnazjum w Dobroniu 

Godz. 17.00 – Otwarcie festynu (Wręczanie nagród) 

Godz. 17.30 – Koncert Orkiestry dętej z Dobronia 

Godz. 18.00 – Koncert Zespołu TRZY KORONY 

Godz. 19.30 – Koncert THOMASA GROTTO 

Godz. 21.00 – Koncert zespołu D-Bomb 

Godz. 22.00 – Pokaz sztucznych ogni 

 

Dni Folkloru, 19.06.2016 r.    
                                    

Godz. 16.30 – Zbiórka Zespołów przy G.O.K., ul. W. Witosa 1a w  
Dobroniu 

Godz. 16.45 – Przemarsz Zespołów do Parku Gminnego w Dobro-
niu 

Godz. 17.00 – 21.00  - Koncerty: 
                     Zespół Pieśni i Tańca „Anilana” 

                     Zespół Ludowy Pieśni i Tańca „Buczkowiacy” 

                     Zespół Pieśni i Tańca „Bychlewianka” 

                     Zespół Pieśni i Tańca „Dobroń” 

                     Zespół „PELAGIA” 

                     Polonijny Zespół Pieśni i Tańca „Polonez” z Węgier 

                     Zespół Pieśni i Tańca „Zduńskowolanie” 

Zakończenie festynu - puszczanie wianków wykonanych przez 

uczestników konkursu na  „Najładniejszy wianek” 

program Dni Dobronia i Dni Folkloru 

 W minioną niedzielę, 1 maja, w Centrum Rehabilitacji & 
Wellness Columna Medica odbyła się Majówka z Gwiazdami, w której 
uczestniczył Wójt Gminy Dobroń, Robert Jarzębak. Podczas niej goście 
mieli okazję nie tylko korzystać z zabiegów oferowanych przez ośrodek, 
ale również wziąć udział w uroczystym otwarciu ścieżki biegowej stwo-
rzonej przy współpracy Columna Medica z Lasami Państwowymi Nadle-
śnictwem Kolumna oraz Stowarzyszeniem „Wszystko Gra – Pabianice”. 
W programie były konsultacje medyczne i wykłady ekspertów, prze-
jażdżki z Krzysztofem Hołowczycem, hydrospinning i aerobik w wodzie, 

bieg i nordic walking, terenowa wycieczka rowerami oraz indoor cycling, 
kettle na świeżym powietrzu, joga, medytacja czy warsztaty kulinarne z 
dietetykiem. 
Gośćmi imprezy były takie gwiazdy jak ambasador Columna Medica – 
Krzysztof Hołowczyc, Tomasz Karolak z partnerką Violą Kołakowską, 
Paulina Sykut-Jeżyna, Karolina Gorczyca, Paulina Holtz, Paulina Mły-
narska, Weronika Książkiewicz z Mitją Okornem, Karolina Szczawińska, 
Beata Sadowska. 
Wieczór dodatkowo umilił gościom koncert zespołu Pączki w Tłuszczu z 
Tomaszem Karolakiem na czele. 

Majówka z gwiazdami 

Obchody Święta Konstytucji 3 Maja 

 3 maja odbyły się uroczyste obchody święta Konstytucji 3 maja. 
O godzinie 8:10 miała miejsce zbiórka pocztów sztandarowych, delegacji 
i uczestników przed Gminnym Ośrodkiem Kultury. Następnie miał miej-
sce przemarsz do kościoła parafialnego na mszę świętą o godzinie 8:30. 

Po mszy złożono kwiaty przy pomniku na placu kościelnym, zorganizo-
wano przemarsz na ul. Witosa, gdzie nastąpiło zakończenie uroczystości. 
Obchody święta Konstytucji 3 maja były w tym roku połączone z obcho-
dami Dnia Strażaka, w których wzięli udział strażacy wraz z druhami z 
Ochotniczej Straży. Po złożeniu kwiatów i zapaleniu zniczy na grobach 
zmarłych Druhów, odbył się przejazd wszystkich jednostek OSP przez 
Gminę Dobroń. 
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 Połowa 2016 roku już niemalże za nami, postanowili-
śmy więc przedstawić Państwu inwestycje zaplanowane dla 
Gminy Dobroń na okres 2016-2018. W naszym planie przodu-
je modernizacja dróg i budynków, nie zabraknie jednak budo-
wy nowych obiektów – boiska, przedszkola, a także publiczne-
go skweru przy ulicy Sienkiewicza. Jakich zmian możemy 
spodziewać się w najbliższym czasie w naszej gminie? I na 
jakim etapie są te zadania w tej chwili? Poniżej przedstawiamy 
wykaz inwestycji.  

1. Oczyszczalnia  

Aktualny stan oczyszczalni pozostawia wiele do życzenia. Jest 
ona przeciążona ładunkiem zanieczyszczeń, a w okresie du-
żych opadów czy roztopów – również hydraulicznie. Przepły-
wy dobowe ulegają wówczas zwiększeniu, co sprawia, że 
oczyszczalnia nie jest w stanie osiągnąć wymaganych parame-
trów. 

Na lata 2016-2017 planowana jest rozbudowa mająca na celu 
zwiększenie pojemności – w module I z roku 1997/98 zostaną 
wymienione zużyte blachy faliste oraz dodany jeden pas bla-
chy do każdego zbiornika. Możemy spodziewać się także bu-
dowy zbiornika retencyjnego, którego zadaniem będzie groma-
dzenie ścieków w okresach przeciążenia. 

Planowany koszt inwestycji: 1 859.000,00 zł 

Przewidywana kwota dofinansowania: do 63,63 % kk (koszty 
kwalifikowane)  
Stan istniejący: opracowano Projekt budowlany i uzyskano 
decyzję na budowę w 2015 r. 

2. Przebudowa drogi powiatowej nr 4912 E Dobroń – 
Ldzań 

Planowany koszt tej inwestycji wynosi 2 838 000,00 zł, jednak 
jest ona realizowana przez Starostwo Powiatowe w Pabiani-
cach. Po stronie Gminy Dobroń leży w tym przypadku dofi-
nansowanie w wysokości 790 500,00 zł.  

Założeniem tego projektu jest przebudowana drogi na odcinku 

od skrzyżowania ulic Pabianickiej i 11 Listopada w Dobroniu 
do Mogilna Dużego, wraz z budową chodnika i ciągu pieszo-
rowerowego i wykonaniem nowej nakładki bitumicznej.  

Przewidywana kwota dofinansowania z budżetu gminy Do-
broń: 709 500,00 zł 

Stan istniejący: Starostwo Powiatowe posiada opracowaną 
dokumentację techniczną oraz jest w trakcie składania wniosku 
o dofinansowanie inwestycji. 

3. Przebudowa drogi gminnej na odcinku Bychlew - Tere-
nin  

Inwestycja jest realizowana przez Gminę Pabianice z dofinan-
sowaniem z budżetu Gminy Dobroń, a jej przedmiotem jest 
przebudowa odcinka drogi na terenie Gminy Pabianice, której 
zakres kończy się na Gminie Dobroń. Przewidywany okres 
realizacji to 2016 rok.  

Przewidywana kwota dofinansowania z budżetu gminy Do-
broń: 10 000,00 zł  

Stan istniejący: Gmina Pabianice opracowała dokumentację 
techniczną i uzyskała dofinansowanie. 

4. Przebudowa ulic Zwycięstwa, Przejazdowej i Zielonej w 
Chechle Drugim 

W okresie 2016-2017 powstanie 950 m jezdni asfaltowej o 
szerokości 5 metrów wraz z 850 mb chodnika z kostki bruko-
wej z jednej strony drogi. Pobocza zostaną utwardzone mate-
riałem wodoprzepuszczalnym, a wjazdy do nieruchomości 
kostką brukową. Wody opadowe zostaną odprowadzone w 
części do kolektora w ulicy Zwycięstwa, pozostałe powierzch-
niowo do gruntu. 

Planowany koszt inwestycji: 1 270 000,00 zł 

Przewidywana kwota dofinansowania: do 63,63 % kk (koszty 
kwalifikowane)  
Stan istniejący: opracowano Projekt budowlany i 31.03.2016 r. 
złożono  do Starostwa Powiatowego w Pabianicach wniosek o 
uzyskanie decyzji na budowę. Na projekt złożono wniosek o 
dofinansowanie z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na 
lata 2014-2020. 

5. Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej 

Zakresem tej inwestycji objęte jest 12 budynków, w tym 6 
użyteczności publicznej i 6 komunalnych. Budynki zostaną 
docieplone, zostaną w nich wymienione źródła ciepła, w nie-
których przypadkach całe linie instalacji centralnego ogrzewa-
nia, docieplone strychy lub dachy, wymienione drzwi i okna, 
osuszone i zabezpieczone ściany fundamentowe. Realizacja 
tego zadania znacznie podniesie walory użytkowe i estetyczne 
budynków, a także zmniejszy koszty ich utrzymania. Inwesty-
cja planowa jest na lata 2016-2018. 

Planowany koszt inwestycji: 16 675 913,32zł 

Zostanie złożony wniosek w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego na lata 2014-2020, Zintegrowane Inwestycje 
Terytorialne.  

Przewidywana kwota dofinansowania: do 85 % od kwoty netto  
Stan istniejący: opracowywanie dokumentacji technicznej w 

Inwestycje 2016 
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trakcie realizacji 

6. Budowa przedszkola i sali gimnastycznej w Chechle Dru-
gim 

O budowie przedszkola i sali gimnastycznej w systemie bu-
downictwa o znacznie podwyższonych parametrach energe-
tycznych pisaliśmy już w marcu. Zaprojektowany budynek 
będzie zajmował 1769 m2, a oprócz sali i 2-oddziałowego 
przedszkola w części sali będą znajdowały się cztery mniejsze 
salki sportowe. Planowane jest także zagospodarowanie terenu 
wokół oraz zorganizowanie miejsc parkingowych. Budynek 
będzie posiadał wiele innowacji, jak np.: niskie zapotrzebowa-
nie na energię, zielony ogród na dachu budynku przedszkola 
czy eksperymentalny ogród-szklarenkę.  

Planowany koszt inwestycji: 9 698 067,94 zł 

Zostanie złożony wniosek w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego na lata 2014-2020, Zintegrowane Inwestycje 
Terytorialne.  

Przewidywana kwota dofinansowania: do 85 % od kwoty netto  
Stan istniejący: wykonana została dokumentacja projektowa 
dla inwestycji: zyskaliśmy pozwolenie na budowę oraz nie-
zbędne warunki techniczne na przyłącza gazu i energii. 

7. Budowa boiska wielofunkcyjnego  

Do przyszłego roku, 2017, przy ulicy Sportowej w Dobroniu 
powstanie boisko wielofunkcyjne – do gry w piłkę nożną, piłkę 
siatkową, plażową oraz koszykową. 

Planowany koszt inwestycji: 440 000,00 zł 

Przewidywana kwota dofinansowania: do 63,63 % kk (koszty 
kwalifikowane)  
Stan istniejący: wybór koncepcji boiska; przygotowanie doku-
mentacji do złożenia wniosku o dofinansowanie projektu.  

8. Skwer publiczny w Dobroniu 

Inwestycja będzie zlokalizowana w rejonie ulicy Sienkiewicza 
i dawnej DK 14 w Dobroniu. Planowane zagospodarowanie 
terenu obejmuje nasadzenie zieleni, wykonanie ciągów komu-
nikacji pieszej, oświetlenia, i przyłącza wody. Zostaną także 
ustawione ławki.  

Planowany koszt inwestycji: 60 000,00 zł 

9. Budowa i rozbudowa oświetlenia ulicznego na terenie 
gminy 

W okresie 2016-2017 zostanie zrealizowana budowa oświetle-
nia ulicznego przy ulicy M. Hillar, P. Gojawiczyńskiej, J. Pora-
zińskiej w Chechle Pierwszym – finansowane z budżetu gminy 
– oraz  dokończenie inwestycji z lat poprzednich, które będzie 
polegało na wybudowaniu linii oświetlenia drogowego w miej-
scowości Dobroń Mały i budowa oświetlenia ulicznego w so-
łectwie Dobroń Poduchowny – finansowane z funduszu sołec-
kiego. 

W ramach funduszu sołeckiego planowane jest jeszcze uzupeł-
nienie oświetlenia w miejscowości Barycz oraz – w ramach 
finansowania z funduszu gminy – budowa oświetlenia dla ul. J. 
Porazińskiej w Chechle Pierwszym i miejscowości Orpelów 
(odcinek Orpelów – Orpelów-Numerki oraz Orpelów – Kolum-
na) 

Planowany koszt inwestycji: 160 500,00 zł, w tym fundusz 
sołecki: 80 459,21 zł 

10. Modernizacja drogi dojazdowej do gruntów rolnych w 
Wymysłowie Francuskim 

Na 2016-2017 przewidziana jest także modernizacja drogi do-
jazdowej do gruntów rolnych w miejscowości Wymysłów 
Francuski. Zadanie to obejmuje wyrównanie nawierzchni, wy-
równanie i utwardzenie poboczy, a także ułożenie nowej na-
kładki – około 770 m bieżących.  

Planowany koszt inwestycji: 226 150,00 zł 

Przewidywana kwota dofinansowania: do 60 % od kwoty brut-
to  
Stan istniejący: złożono wniosku o przyznanie dofinansowania, 
rozstrzygnięcie konkursy nastąpi w czerwcu bieżącego roku 

Zabudowa rowu w sołectwie Orpelów wraz z budową ciągu 
pieszo-rowerowego 

Inwestycja dotyczy przykrycia rowu przydrożnego na odcinku 
od byłej DK 14 do torów kolejowych oraz poszerzenia jezdni 
na odcinku około 380 m.  

Planowany koszt inwestycji: 320 000,00 zł – budżet gminy 

Stan istniejący: odkryty rów bez chodnika. Zlecona mapa do 
celów projektowych. 
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Zjazd OSP PSP w Pabianicach, aspirant Rafał Ceglarek kierownik Posterunku 
Policji w Piątkowisku, Wójt Gminy Dobroń – Robert Jarzębak, 
Inspektor ds. obronnych w Urzędzie Gminy w Dobroniu Grzegorz 
Żychowski. 

 Po wysłuchaniu sprawozdań i dyskusji nad nimi przystąpio-
no do wyborów nowego Zarządu Oddziału Gminnego ZOSP RP W 
Dobroniu oraz Komisji Rewizyjnej na kadencje 2016-2021, które 
ukonstytuowały się następująco: 

Zarząd Oddziału Gminnego ZOSP RP w Dobroniu w kadencji 
2016-2021 
Będzie działał w składzie: 
Stefan Ropęga –  Prezes Zarządu 
Paweł Kania  – Wiceprezes 
Jerzy Jaros  – Wiceprezes 
Mariusz Krulik – Komendant Gminny 
Marek Kozieł – z-ca Komendanta Gminnego 
Grzegorz Nowicki  – Skarbnik 
Paweł Karpiński - Sekretarz 
Stefan Zdanowicz – Członek Prezydium 
Oraz członkowie Zarządu w osobach: 
Mieczysław Serwa, Robert Jarzębak, Wiesław Prusisz, Stanisław 
Bartuzel, Gabryjel Jurek, Paweł Jurek, Łukasz Jurek, Paweł Pluciń-
ski, Krzysztof Szymczyk, Sławomir Dychto, Krzysztof Bojo, An-
drzej Pułanecki, Dariusz Morawiec, Tadeusz Kłodaś, Dawid Cie-
plucha, Piotr Konicki. 
 Komisja Rewizyjna ZOSP RP w Dobroniu w składzie: 
Władysław Śliz – przewodniczący oraz członkowie Sławomir Oto-
mański i Tadeusz Różański 
 Przedstawicielami  do Zarządu Oddział Powiatowego ZOSP 
RP zostali wybrani: 
Stefan Ropęga, Paweł Kania, Mieczysław Serwa, Dawid Cieplucha 

 W dniu 22.04.2016 r. 
o godzinie 17.00  w  Ochot-
niczej Straży Pożarnej w 
Dobroniu odbył się Zjazd 
Oddziału Gminnego Związ-
ku Ochotniczych Straży 
Pożarnych w Dobroniu. 
Podczas Zjazdu przedsta-
wione zostały sprawozda-
nia: z działalności Oddziału 
Gminnego ZOSP RP w 
Dobroniu podsumowujące 
działalność za kadencję 
2011-2016, które przedsta-
wił Prezes ZOG ZOSP RP 
w Dobroniu druh Stefan 
Ropęga; następnie Prze-
wodniczący Komisji Rewi-
zyjnej Oddziału Gminnego 

ZOSP RP w Dobroniu druh Władysław Śliz złożył sprawozda-
nie z działalności Komisji oraz wniosek o udzielenie absoluto-
rium ustępującemu Zarządowi. Wniosek został przegłosowany 
jednogłośnie. 
Ważniejsze informacje ze sprawozdania: 

 Związek OSP na terenie gminy skupia w swoich szeregach 
391 członków: 

 w tym członków czynnych 335, 

 w tym kobiet 22, 

 członków honorowych 21, 

 członków wspierających 35. 
Młodzieżowe drużyny pożarnicze skupiają 46 osób – w tym 28 
chłopców i 18 dziewcząt. 
W okresie kadencji na terenie miało miejsce 655 zdarzeń  i tak: 

 w roku 2011 – 70 

 w roku 2012 – 125 

 w roku 2013 – 132 

 w roku 214 – 189 

 i w roku 2015 – 139 
Jednostki OSP pozyskały 

 OSP Dobroń ciężki samochód pożarniczy Scania, 

 OSP Mogilno średni samochód pożarniczy Renault, 

 OSP Markówka średni samochód pożarniczy Star / Jelcz 

 OSP Chechło średni samochód pożarniczy Iveco 
Jednostki OSP pozyskały środki zewnętrzne na zakup umundu-
rowania i sprzętu w wysokości: 

 Zarząd Wojewódzki ZOSP RP w Łodzi (dopłata do za-
kupu sprzętu (dotacja MSW i FU)  468.176 zł 

 Komenda Głowna PSP dotacje na KSRG (dotacja na 
wrota garażowe OSP Róża i Markówka) – 218.370 zł 

 WFOŚiGW w Łodzi – 557.600 zł 

 Starostwo Powiatowe w Pabianicach – 32.000 zł 
Łącznie środków zewnętrznych : 1.275.916 zł 
Środki pozyskane przez jednostki OSP (w tym czyny społecz-
ne) 474.600 zł 
Środki z budżetu Gminy Dobroń na utrzymanie gotowości bo-
jowej 1.656.669 zł (w tym dotacja  Łódzkiego Urzędu Marszał-
kowskiego w Łodzi 29.000 zł) 
Łącznie na ochronę przeciwpożarową w latach 2011-215 w 
gminie Dobroń wydano 3.407.185 zł 
Za pomoc strażakom z terenu Gminy Dobroń w mijającej ka-
dencji wyróżnieni zostali obecni na Zjeździe: 
brygadier Piotr Jakubowski zastępca komendanta powiatowego 
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 W dniu 19 maja 2016r. w Szkole Podstawowej w Che-

chle odbyło się wyjazdowe posiedzenie Komisji Kultury, 

Oświaty, Zdrowia i Sportu Rady Gminy w Dobroniu. Obra-

dom Komisji Przewodniczyła Przewodnicząca Pani Hanna 

Grącka. Tematem przewodnim było zapoznanie Członków 

Komisji  z planowanymi inwestycjami polegającymi na termo-

modernizacji istniejącego budynku szkoły oraz budową sali 

gimnastycznej i przedszkola w systemie budownictwa pasyw-

nego. W obradach Komisji wziął udział Przewodniczący Rady 

Gminy Mieczysław Serwa oraz Wójt Gminy – Pan Robert 

Jarzębak, który zapoznał Członków Komisji z planami inwe-

stycyjnymi oraz z ich finansowaniem. Przedstawił najważniej-

sze rozwiązania techniczne zawarte w opracowanych doku-

mentacjach. 

Wyjazdowe posiedzenie  
Komisji Rady Gminy w Dobroniu 

Przegląd Kapel i Śpiewaków 

 Urząd Miejski w Aleksandrowie Łódzkim już po raz 
dziewiąty będzie organizatorem Regionalnego Przeglądu Kapel 
i Śpiewaków Ludowych „Siedlisko”. W tym roku kapele i 
śpiewacy ludowi będą mogli zaprezentować się na scenie alek-
sandrowskiego parku miejskiego w sobotę, 17 września 2016 r. 
Dodatkową atrakcją tegorocznych zmagań wykonawców bę-
dzie odbywający się już po raz piętnasty Festiwal Sztuk Róż-
nych. Jest to impreza znana przede wszystkim z doskona-
łych wykonawców, jarmarcznego klimatu i ludowych stoisk. 
Gwiazdą tegorocznego festiwalu będzie Anna Maria Jopek, 
której koncert zaplanowany jest na godzinę 18:00. 
 Wszyscy zainteresowani, tj. kapele oraz śpiewacy ludo-
wi, proszeni są o wypełnienie załączonego formularza zgłosze-
niowego i dostarczenie go do Wydziału Promocji i Współpracy 
z Zagranicą Urzędu Miejskiego w Aleksandrowie Łódzkim do 
dnia 12 sierpnia 2016 r. 
 Rękodzielnicy i wystawcy, którzy chcieliby zaprezento-
wać swoje prace i wziąć udział w Festiwalu Sztuk Różnych 
prosimy o zgłaszanie się do Wydziału Promocji i Współpracy z 
Zagranicą ww. Urzędu do dnia 31 sierpnia 2016 r. 
 
Organizator: 
Urząd Miejski w Aleksandrowie Łódzkim, pl. Tadeusza Ko-
ściuszki 2, 95-070 Aleksandrów Łódzki 
Osoba wyznaczona do kontaktu: Karolina Kaszuba, Wy-

dział Promocji i Współpracy z Zagranicą, tel.: (42) 270 03 15, 
609 240 409, e-mail: k.kaszuba@aleksandrow-lodzki.pl 

Konkurs na wianek 

 Gminny Ośrodek Kultury w Dobroniu oraz Wójt Gminy 
Dobroń zapraszają wszystkich mieszkańców gminy Dobroń do 
udziału w konkursie na najpiękniejszy wianek świętojański. 
Rozstrzygnięcie konkursu nastąpi podczas Festiwalu Folkloru 
Dobroń 2016 – 19 czerwca 2016r. 
Wszystkie szczegóły dotyczące konkursu znajdziecie Państwo w 
Regulaminie. 
Zapraszamy do wspólnej zabawy! 
 
Regulamin konkursu na najpiękniejszy wianek świętojański 
Organizatorem konkursu jest Gminny Ośrodek Kultury w 
Dobroniu oraz Wójt Gminy Dobroń 

 Przedmiotem konkursu jest wykonanie najpiękniejszego 
wianka świętojańskiego. 

 Konkurs ma charakter otwarty i jest adresowany do 
wszystkich mieszkańców gminy Dobroń. 

 Warunkiem uczestnictwa w konkursie jest dostarczenie 
wianka dnia 19 czerwca 2016r. do godz. 19.00 do Parku 
Gminnego w Dobroniu (scena). 

 Wianek powinien być wykonany z kwiatów i roślin natu-
ralnych, powinien móc unosić się na wodzie, mieć zamo-
cowaną świecę. 

 Prace należy opisać imieniem i nazwiskiem autora. 

 Komisja konkursowa powołana przez organizatora będzie 
obradować dnia 19 czerwca 2016 r. od godz. 20.00 w 
miejscu imprezy plenerowej. 

 Komisja konkursowa wyłoni zwycięzców, biorąc pod 
uwagę następujące kryteria:  

 Dobór materiałów 

 Zgodność z wymogami regulaminu 

 Estetykę projektu 

 Oryginalność pomysłu. 

 Rozstrzygnięcie konkursu i rozdanie nagród odbędzie się 
19 czerwca 2016 r. o godzinie 21.00. Po ogłoszeniu 
wyników konkursu nastąpi wręczenie nagród oraz sym-
boliczne puszczanie wianków. 

 Udział uczestnika w konkursie oznacza jego akceptację 
zasad zawartych w niniejszym regulaminie. 

 Organizator zastrzega sobie prawo do opublikowania 
imienia, nazwiska i informacji o laureatach konkursu oraz 
wykorzystanie tych informacji w relacjach z przebiegu 
imprezy zamieszczanych w mediach i internecie. 

 Wszelkie kwestie nie ujęte w powyższym regulaminie 
rozstrzyga organizator. 
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 2 maja 2016 
roku Wójt Gminy Do-
broń wraz z Przewod-
niczącym Rady Gmi-
ny udali się do Pana 
Józefa Andrzejewskie-
go, sołtysa sołectwa 
Przygoń, w celu zło-
żenia podziękowań za 
wieloletnią działal-
ność na tym stanowi-
sku. Wójt dziękował 
między innymi za peł-
ną poświęcania pracę 
na rzecz lokalnej spo-
łeczności, dbanie o jej 
dobro we wszystkich 
dziedzinach życia, 
troskę wyrażającą się 
w podejmowaniu i 
skutecznym realizowaniu działań i inicjatyw służących 
rozwojowi sołectwa, a tym samym gminy. 
Wraz z podziękowaniami zostały wręczone kwiaty oraz 
przekazane życzenia zdrowia, pomyślności i dalszej reali-

zacji w życiu osobistym. 

Podziękowania dla Sołtysa sołectwa Przygoń 

 Dnia 17.05.2016 r. Gminna Biblioteka Publiczna w Dobroniu 
zorganizowała uroczyste podsumowanie projektu „O finansach w 
bibliotece”, na które zaproszeni byli wszyscy uczestnicy warsztatów. 
Oczywiście nie zawiódł nas i jak zawsze w dobrym humorze przybył 
Wójt Gminy Dobroń pan Robert Jarzębak, pani Regina Armat instruk-
tor ds. bibliotek w powiecie pabianickim oraz bibliotekarki z zaprzy-
jaźnionych bibliotek z Dłutowa, Ksawerowa i Lutomierska. 
Nasza biblioteka znalazła się wśród 98 placówek(4 bibliotek z woje-
wództwa łódzkiego), które zakwalifikowały się do udziału w IV edy-
cji programu „O finansach w bibliotece” 
Głównym celem projektu było zwiększenie u osób powyżej 50. roku 
życia, mieszkających na terenach wiejskich i w małych miastach, 
umiejętności niezbędnych do poruszania się w świecie finansów, ko-
rzystania z bankowości elektronicznej. 
W Gminnej Bibliotece Publicznej w Dobroniu kurs prowadzony był 
na poziomie podstawowym przez bibliotekarki Anetę Kupską i Anetę 
Osińską wzięło w nim udział 26 osób. 
Szkolenia trwały od 2 marca do 7 kwietnia  spotykaliśmy się raz w 
tygodniu w dwóch grupach. Podczas kursu uczestnicy pomagali sobie 

wzajemnie wymieniali spostrzeżeniami i doświadczeniami. Panowała 
bardzo miła i sympatyczna atmosfera, co jest równie ważne jak zdo-
byta wiedza. 
Podczas spotkania  Wójt  Robert Jarzębak wręczył certyfikaty kursan-
tom i  pogratulował  ukończenia kursu oraz podkreślił jak ważnym 
tematem w obecnych czasach jest znajomość nowych technologii i 
wiedzy ekonomiczno-finansowej. 
Projekt „O finansach… w bibliotece – IV edycja” jest realizowany 
we współpracy z Narodowym Bankiem Polskim w ramach programu 
edukacji ekonomicznej. Realizatorem projektu jest Fundacja Rozwo-
ju  Społeczeństwa Informacyjnego, a jego założenia są zgodne z 
celami Programu Rozwoju Bibliotek. 

Podsumowanie projektu  
„O finansach w bibliotece IV’”  

IV Festiwal Pieśni Maryjnej Ave Maria 

 15 maja 2016 roku Gminny Ośrodek Kultury w Dobroniu pod 
patronatem Wójta Gminy oraz Proboszcza Parafii św. Wojciecha zorga-
nizował IV Festiwal Pieśni Maryjnej „Ave Maria”, w kościele pw. św. 
Wojciecha w Dobroniu.Goście wydarzenia mieli okazję usłyszeć takie 
chóry jak: 

 „Gloria” – Parafia pw. Najświętszej Maryi Panny Nieustającej Po-
mocy, Wola Zaradzyńska 

 „Gloria Trinitatis” – Parafia pw. Trójcy Przenajświętszej, Pabianice 

 „Camerata” ze Rzgowa 

 „Benedictus Cantus” – Parfia pw. św. S. Faustyny Kowalskiej, Łask 

 „Lutnia”, wraz z zespołem instrumentalnym z Dobronia 
Po występach Wójt Gminy wraz z Księdzem Proboszczem wręczyli 
przedstawicielom chórów statuetki z podziękowaniami. 

 Grupa Ldzań - Grabia zaprasza do udziału 
w konkursie fotograficznym uczniów szkół gminy 
Dobroń. Tematem konkursu jest - początek. 
Początek w przyrodzie, bo o to tu chodzi, może 
symbolizować wschodzące słońce, kiełek zboża 
jak i nowonarodzone pisklę. Wskazane są oczywi-
ście wszelkie inne interpretacje tematu. Konkurs 
dotyczy szeroko rozumianej przyrody doliny rzeki Grabi. 
Prace w dowolnym formacie (nie mniejszym niż 10×15 cm) w ilości 
do 3 sztuk lub zestaw kilku prac, należy opatrzyć godłem i złożyć do 
30.09. br. w Gminnym Ośrodku Kultury w Dobroniu. Do prac prosi-
my dołączyć informację o autorze (imię i nazwisko, szkoła, adres, 
telefon). Autorzy bądź autor nagrodzonych prac wezmą udział w do-
rocznej wystawie grupy Ldzań - Grabia, proszeni więc będą o dostar-
czenie ich powiększeń w formacie 30×40 cm. Wręczenie nagród i 
ogłoszenie wyników konkursu odbędzie się podczas jesiennego wer-
nisażu wystawy. 

Konkurs fotograficzny 
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 W minioną sobotę, 4 czerwca, w Klubie Sportowym 

„Iskra” Dobroń obyła się premiera przedstawienia 
„Zapomniany Diabeł” w wykonaniu Teatru SpokoLeń – grupy 

Gminy Dobroń, prowadzonej przez p. Teresę Dzielską. Zespół 
łączący pokolenia, stworzony z szesnastu osób w różnym wie-

ku odegrał sztukę czeskiego prozaika i dramaturga Jana Drdy. 

Spektakl spotkał się z ogromnym zainteresowaniem mieszkań-

ców gminy Dobroń – wszystkie miejsca siedzące szybko zo-
stały zajęte, a część osób chcących obejrzeć przedstawienie 

zajęła miejsca stojące, wypełniając salę po brzegi. 

Po zakończonym przedstawieniu Wójt Gminy Dobroń, Pan 
Robert Jarzębak wręczył bukiet kwiatów Pani reżyser, a także 

imienne podziękowanie dla każdej osoby biorącej udział w 

przedstawieniu. 

W przedstawieniu udział wzięli: Bronisław Słabiak, Renata 
Szkudlarek, Milena Guenther, Eliza Nowak, Dominik Olech, 

Łukasz Nowak, Ola Garus, Joanna Słabiak-Szela, Zuzia Maj-
da, Justyna Szczepanik, Szymon Olech, Michał Walczak, 

Krzysztof Celeban, Ola Madej, Maria Maślanka 

Za scenografię do przedstawienia odpowiedzialna była Sylwia 
Celeban, a za oprawę muzyczną Piotr Szela. 

Ach co to był za teatr! 

 PRZESŁANIE 

Przyszedł czerwiec, zazielenił, drzewa no i knieje 

Nawet nie chcę o nich myśleć, co się tutaj dzieje! 

W Parku naszym tak przyjemnie, pachnie świeżym sianem 

Jak się dobrze nim zaciągniesz, budzisz się nad ranem! 

Skąd się bierze wielki urok, naszej małej wioski 

Wszak ,jak w każdej polskiej gminie 

Są zwady i troski 

Może ludzie u Nas tacy, może inne niebo! 

Ni bogacze, ni biedacy  

Przyjdą Ci z potrzebą 

Tutaj ciągle coś się dzieje 

Wiecznie jakaś feta 

A i w polu chłop posieje 

I znajdzie się meta! 

Może mylę się tak, bardzo 

Może nie mam racji 

Ale powiem jeszcze słówko 

UDANYCH WAKACJI ! 

 Miło mi zakomunikować, że od tego numeru „Gazety 
Dobrońskiej” zamierzam zamieszczać informacje o najczę-
ściej popełnianych błędach logicznych, frazeologicznych, 
składniowych, leksykalnych i innych. Będą one komentowa-
ne, by ostatecznie pojawić się we właściwej formie lub kon-
tekście. 
Zacznę od wyszydzenia sporej grupy dziennikarzy telewizyj-
nych i radiowych. Otóż przeraża mnie głupota, niekompeten-
cja, by nie powiedzieć: „kretynizm” tzw. „dziennikarzy” od 
pogody, którzy, nie mając pojęcia o polskiej gramatyce, po-
pełniają coraz częściej kardynalne błędy. Najważniejszy z 
nich to ten, gdzie te panienki lub chłopaczki mówią: „jutro 
pięć na plusie” lub: „osiemnaście stopni na minusie”. 
 Jestem przekonany, że słyszą to Państwo w większości 
prognoz pogodowych polskich stacji telewizyjnych i radio-
wych. Błagam Was, nie ulegajcie temu idiotycznemu trendo-
wi! Poprawnie jest tylko: 
„Dzisiaj przewidujemy temperaturę ujemną”. 
„Jutro będzie minus pięć stopni”. 
„Wczorajsza temperatura dochodząca do plus piętnastu stopni 
zaskoczyła  mieszkańców Nowosybirska”. 
„Dodatnie temperatury w ostatnich dniach zapowiadają wio-
snę”. 
 I jeszcze coś na temat liczb, choć w innym kontekście. 
Chodzi mi bowiem o daty. Tekst ten piszę 30 maja 2016 ro-
ku. 24 czerwca to koniec roku szkolnego. Powrót do szkoły 
nastąpi tradycyjnie 1 września. W takich sytuacjach nazwy 
miesięcy podajemy w dopełniaczu, więc konstrukcja: 22 ma-
rzec, 5 kwiecień czy 19 maj są oczywiście błędne. Winno 
być: 22 marca, 5 kwietna i 19 maja.; Kolejne reguły dotyczą 
wymowy roku 2000 i kolejnych lat po wielkiej dacie. Więk-
szość polityków, artystów a nawet dziennikarzy  popełnia 
rażący błąd, mówiąc: w roku dwutysięcznym piętnastym by-
łem… Zapominają, że 2000 rok (dwutysięczny) był tylko raz. 
O każdym następnym mówimy: dwa tysiące pierwszy, dwa 
tysiące dwunasty, dwa tysiące szesnasty, dwa tysiące dwu-
dziesty. 

Wasz Gramcio 

Gramcio radzi – poradnik językowy 
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Pokochać Szekspira 

 Szkolna Liga Strzelecka w Publicznym Gimnazjum w Dobro-
niu po raz drugi zorganizowała II 
Długoszowskie Powiatowe Mistrzo-
stwa Strzeleckie 2016 pod patronatem 
Dyrektora Zespołu Szkół im. ks. Jana 
Długosza w Dobroniu.  
Dnia 18 marca 2016 r. odbyły się 
Mistrzostwa Strzeleckie w KLUBIE 
STRZELECKIM „WALTER” w 
Pabianicach. W mistrzostwach wzięło 
udział 58 uczestników z 12 szkół. 
 Dnia 30 marca 2016 r. odbyło 
się uroczyste rozdanie nagród. Szkoły 
otrzymały puchary, a najlepsi zawod-
nicy medale, dyplomy oraz nagrody z 
rąk Wójta Gminy Dobroń Roberta 
Jarzębaka oraz Dyrektora szkoły 
Agnieszki Dolewy. 
 Turniej zorganizowała nau-
czycielka Publicznego Gimnazjum w 
Dobroniu – Elżbieta Topolska. W 
kategorii szkół podstawowych zwy-
ciężyła Szkoła Podstawowa w Petry-
kozach, II miejsce zajęła Szkoła Pod-
stawowa nr 14 w Pabianicach, III 

miejsce zajęła Szkoła Podstawowa w Bychlewie.  
Indywidualnie:  
I miejsce Marta Plucińska SP nr 13 
Pabianice, II miejsce Kinga Muszyń-
ska SP nr 8 Pabianice, III miejsce 
Zuzanna Śpionek SP 14 Pabianice. 
 W poziomie szkół gimnazjal-
nych zwyciężyło Gimnazjum nr 1 w 
Pabianicach, II miejsce Publiczne 
Gimnazjum w Dobroniu, III miejsce 
Gimnazjum Wincentego a’Paulo w 
Pabianicach. 
Indywidualnie:  
W konkurencji PPN 10 – I miejsce 
Wiktoria Kubicka – GIM Dobroń, II 
miejsce Michał Krawczyk – GIM1 
Pabianice, III miejsce – Weronika 
Legomina GIM1 Pabianice. 
W konkurencji KPN 10 – I miejsce 
Karolina Plucińska – GIM1 Pabianice, 
II miejsce Marcin Jary – GIM Dobroń, 
III miejsce Patryk Stasiak – GIM Do-
broń.  
 Wśród szkół ponadgimnazjalnych zwyciężył Zespół Szkół nr 2 
w Pabianicach, II miejsce II Liceum Ogólnokształcące w Pabianicach, 
III miejsce I Liceum Ogólnokształcące w Pabianicach.  
Indywidualnie:  
W konkurencji PPN 10 – I miejsce Agnieszka Widz - II LO Pabianice, 
II miejsce Wiktor Jakubiec – ZS2 Pabianice, III miejsce – Konrad Ja-
chimstal – ZS2 Pabianice. 
W konkurencji KPN 10 – I miejsce Wojciech Włodarczyk - ZS2 Pabia-
nice, II miejsce Jan Wypych – I LO Pabianice, III miejsce – Marcin 
Dziuba – I LO Pabianice. 
 Dziękujemy Pabianickiemu Klubowi Sportów Ogólnowojsko-
wych Ligi Obrony Kraju WALTER w Pabianicach za współorganiza-
cję II Długoszowskich Powiatowych Zawodów Strzeleckich 2016.  
Dziękujemy Wójtowi Gminy Dobroń Panu Robertowi Jarzębakowi za 
ufundowanie nagród dla uczestników II Długoszowskich Powiatowych 
Zawodów Strzeleckich 2016.  
Wszystkim gratulujemy i zapraszamy w przyszłym roku. 

Elżbieta Topolska 

  Jak można nie kochać autora takich dramatów jak „Otello”, 
„Hamlet”, „Sen nocy letniej”, „Wiele hałasu o nic”…? 
Szczególną miłością do tego Anglika zapałali nauczyciele z I Liceum 
Ogólnokształcącego w Pabianicach i pięć lat temu wpadli na pomysł, 
by w ciekawy i przyjemny sposób propagować twórczość Szekspira. 
Wymyślili konkurs recytatorsko-teatralny „Wiele hałasu o… Szekspi-
ra”. 
Tegoroczna edycja odbyła się 15 marca w Młodzieżowym Domu Kul-
tury w Pabianicach. Miło mi zakomunikować, że nasi uczniowie z 
klasy IIIb Zuzanna Majda, Michał Porucznik, Patryk Stasiak odnieśli 
sukces, zajmując III miejsce. „Tylko trzecie?” – ktoś powie. Otóż 
warto w tym miejscu powiedzieć, że byliśmy jedynymi uczestnikami 
spoza stolicy powiatu. Poza tym był to nasz debiut w tej imprezie. 
Scenopis na podstawie „Poskromienia złośnicy” stworzył p. Andrzej 
Antczak z niemałym udziałem trójki laureatów. Kostiumy, bardzo 
oryginalne i adekwatne do epoki, są autorstwa p. Ewy Kociołek, która 
na pewno w dużej mierze przyczyniła się do tego sukcesu. Do rywali-
zacji stanęło szesnaście zespołów i indywidualnych wykonawców. 
Byli to reprezentanci obu pabianickich liceów oraz trzech gimnazjów. 
Tym większe słowa uznania dla naszej trójki, że ze względu na gorący 
okres przygotowań do egzaminu końcowego odbyło się tylko kilka 
prób. 

II Długoszowskie Powiatowe Mistrzostwa 
Strzeleckie 2016 

pod patronatem Dyrektora Zespołu Szkół im. ks. 
Jana Długosza w Dobroniu 

INFORMACJE Z ZESPOŁU SZKÓŁ IM. KS. JANA DŁUGOSZA W DOBRONIU 

 W dniu 16 marca 2016 roku o godzinie 11:00 w auli 
Komendy Powiatowej Policji Pabianice odbył się turniej pt. 
„Próbujesz ryzykujesz’’ dotyczący popularyzowania wiedzy z 
zakresu dostępności i konsekwencji sięgania po różnego rodza-
ju używki. Do udziału w turnieju przystąpiła trzyosobowa dru-
żyna pod opieką pedagoga szkolnego - Pani Wioletty Wojdyń-
skiej Kusiak złożona z uczennic klas drugich, w składzie: Beata 
Skupień, Aleksandra Wilczyńska, Justyna Szczepanik. Nasza 
grupa po zaciętej rywalizacji zajęła drugie miejsce w powiecie. 
Kolejnym etapem turnieju jest przygotowanie, przy wsparciu 
pedagoga, w dowolnej formie zajęć dotyczących używek. Zo-
staną one do 16 kwietnia zaprezentowane klasom drugim. Zaję-
cia zakończą się testem wiedzy, który otrzyma każda drużyna. 
Następnie zostanie zdana relacja w formie pisemnej i dołączo-
ne do niej zdjęcia. Działania te pozwolą rozstrzygnąć drugi 
etap turnieju.  
Zapraszamy do udziału w tym przedsięwzięciu wszystkich 
uczniów, a zwycięzcom gratulujemy. 

Justyna Szczepanik 

Próbujesz ryzykujesz 

 Bardzo miło nam poinformować, iż uczennica klasy II a- 
Aleksandra Sobieryn otrzymała wyróżnienie w wojewódzkim kon-
kursie „Z Bezdan do Nieświeża - podróże Marszałka Józefa Pił-
sudskiego”. Organizatorem konkursu był Zespół Szkół Ponadgim-
nazjalnych Nr 20 im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Łodzi. 
Celem czwartej edycji konkursu było ukazanie szeroko ujętych 
podróży Marszałka. Nasza Ola w ramach udziału w konkursie 
przygotowała piękną i bardzo szczegółową prezentacje multime-
dialną, w której ukazała miejsca ważne dla Piłsudskiego. Ogląda-
jąc prezentację, można było przekonać się, że Józef Piłsudski był 
światowej sławy politykiem. Odwiedził większość kontynentów, a 
każda z tych podróży, nawet prywatna, była podyktowana intere-
sem Polski. Wszystko co robił, robił dla swojej ukochanej Ojczy-
zny. 
Jeszcze raz serdecznie gratulujemy Oli. 

Wioletta Neugebauer 

Z Bezdan do Nieświeża 
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Ogólnopolski Młodzieżowy Turniej Wiedzy 
Pożarniczej edycja 2015 

 W marcu 2016 roku nauczyciele matematyki ogłosili konkurs 
na matematyczny limeryk. Uczestnikiem konkursu mógł być każdy 
uczeń naszej szkoły, piszący wiersze o matematyce. Komisja przyzna-
ła nagrodę Aleksandrze Bednarkiewicz z klasy III c, która wykazała 
się dużym talentem twórczym. Poniżej zamieszczamy nagrodzony 
limeryk: 
 

Matematyka ? 
Ciągle matematyki się uczymy, choć nikt nam nie mówi,  

w jakim celu to robimy. 
Dlatego w wierszu mym wyjaśnię, dlaczego matematyka właśnie? 

Matematyka królową nauk się zowie. A dlaczego? 
Na to pytanie właśnie odpowiem. 

Nikt by w kosmos nie poleciał, gdyby o liczbach i miarach 
nic nie wiedział. 

Nikt by nie wygrał w toto – lotka,  
gdyby rachunku prawdopodobieństwa nie napotkał. 

I jak wyglądałyby nasze podróże, bez wiedzy, jak odległości są duże? 
Jak byśmy kredyty spłacali, gdyby ludzie procentów nie znali? 
Jaki świat byłby bez geometrii, pełen zakrzywień i asymetrii? 

A bez arytmetyki?  
Najlepsze giełdy świata miałyby kiepskie wyniki. 

Dlatego, jeżeli zechcesz kimkolwiek zostać,  
musisz podstawom matematyki sprostać! 

Aleksandra Bednarczyk 
Klasa 3c 

Matematyczny limeryk 

 Dnia 9 lutego 2016 r. w naszej szkole odbył się finał 
gminnego Ogólnopolskiego Młodzieżowego Turnieju Wiedzy 
Pożarniczej pod hasłem „Młodzież Zapobiega Pożarom”. Zwy-

cięzcami w grupie gimnazjum zostali – I miejsce Justyna Wolna, 
II miejsce Justyna Szczepanik, III miejsce Marcin Jary oraz Kry-
stian Nowakowski. 
Dnia 16 marca 2015 r. trójka zwycięzców reprezentowała naszą 
szkołę w finale powiatowego Ogólnopolskiego Młodzieżowego 
Turnieju Wiedzy Pożarniczej pod hasłem „Młodzież Zapobiega 
Pożarom”. Gratulujemy! 
Organizatorzy przygotowali wiele wartościowych upominków 
dla zwycięzców i uczestników konkursu. 
Uczniów do turnieju przygotowała p. Elżbieta Topolska. 

Spektakularny sukces historyków z Dobronia 

 22 marca 2016 roku, uczniowie naszego gimnazjum pod 
opieką nauczycieli historii, p. Moniki Pawełczyk i p. Wioletty 
Neugebauer, wzięli udział w IV Powiatowym Konkursie wie-
dzy o Ustroju Polski - „Ustrój Polski w średniowieczu. Chrzest 
państwa polskiego i jego konsekwencje”. Konkurs miał charak-
ter interdyscyplinarny i obejmował wiedzę z historii i religii, a 

jego organizato-
rem było II Li-
ceum Ogólno-
kształcące im. 
Królowej Jadwi-
gi w Pabiani-
cach. W szranki 
z naszą młodzie-
żą stanęło aż 49 
uczestników 
reprezentujących 
5 gimnazjów 
powiatu pabia-
nickiego. Jury 
postanowiło 
przyznać 10 

nagród, które zostały uroczyście wręczone laureatom 12 kwiet-
nia 2016 roku, podczas powiatowej uroczystości z okazji 1050 
rocznicy chrztu Polski, obchodzonej w murach Miejskiego 
Ośrodka Kultury w Pabianicach. Wśród zwycięzców było aż 8 
uczniów z Publicznego Gimnazjum im. ks. Jana Długosza w 
Dobroniu. Najwyższy wynik i zarazem tytuł laureata uzyskał 
uczeń klasy Ia – Jakub Jach, który był najlepszy w powiecie. 
Tuż za nim na podium uplasowała się Justyna Wolna (IIIA). 
Patryk Stasiak (IIIB) i Mikołaj Łoś (IC) zajęli IV miejsce, 
Jakub Ropenga (IIIC)- VII miejsce, Krystian Nowakowski 
(IIIA) i Katarzyna Wawrzyńczak (IA) – IX miejsce oraz 
Adrian Wlazło (IIIC) - miejsce X. Zwycięzcy zostali uhono-
rowani dyplomami i upominkami. 
Wszystkim gratulujemy i zapraszamy do kolejnych konkur-
sów… 

Monika Pawełczyk 

Młodzi konstruktorzy… 

 Na przełomie lutego i marca 2016 roku uczniowie klas 
pierwszych gimnazjum, w ramach zajęć technicznych, przystą-
pili do kolejnej edycji wewnątrzszkolnego konkursu historyczno 
– technicznego „ I ty możesz zostać konstruktorem”.  

Prace zostały wyekspono-
wane na wystawie, którą 
mogli obejrzeć uczniowie, 
pracownicy szkoły oraz 
rodzice. Mogliśmy podzi-
wiać różnorodne projekty, 
odznaczające się niezwy-
kle precyzyjnym wykona-
niem, często mające prak-
tyczne zastosowanie. Wy-
nalazki techniczne były 
oceniane przez uczniów 

klas II i III gimnazjum oraz pracowników szkoły. Najwyżej 
został oceniony projekt uczennic z klasy Ia – Julii Amoruso, 
Julii Piechoty, Julii Borowskiej oraz Kingi Wójcik. Dziewczęta 
wykonały stół do ping ponga. II miejsce otrzymali chłopcy z 
klasy Id: Adam Guminiak, Damian Medyński i Jakub Górny za 
projekt: „Podsłuchiwacz”. III miejsce otrzymali chłopcy z klasy 
Ia – Dawid Kaczmarek, Kacper Jaksa oraz Jakub Jach, tworząc 
laptopa. 
Dziękuję wszystkim, zwycięzcom oraz pozostałym wykonaw-
com projektów, za rzetelne i twórcze wywiązanie się z przydzie-
lonych zadań. 

Monika Pawełczyk 
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 6 kwietnia 2016r w Publicznym Gimnazjum nr 2 w Łasku 
odbyła się X edycja Międzygimnazjalnego Konkursu Poezji Hu-
morystycznej. Był tort, a także podziękowania złożone na ręce 
organizatorek - od 10 lat są to: pani Mariola Farny i pani Agniesz-

ka Marciniak. Obie panie zrewanżowały się podziękowaniami skierowanymi do członków jury, sponsorów oraz uczniów i ich opie-
kunów, bez których obchodzenie tak pięknego jubileuszu nie byłoby możliwe.  
Od kilku lat nasi uczniowie systematycznie uczestniczą w tym konkursie recytatorskim, osiągając liczne sukcesy. W tym roku repre-
zentowały nas cztery dziewczęta – Julia Kruk z klasy IIIc, Justyna Szczepanik z IIb oraz Katarzyna Wawrzyńczak i Angelika Fątner z 
Ia. Ich rywalami byli gimnazjaliści z pięciu szkół. (Publiczne Gimnazjum w Widawie, Publiczne Gimnazjum w Buczku, Publiczne 
Gimnazjum w Kwiatkowicach, Publiczne Gimnazjum nr 1 oraz Publiczne Gimnazjum nr 2 w Łasku). W sumie do konkursowych 
zmagań przystąpiło dwudziestu jeden recytatorów.  
Tym bardziej miło mi jest poinformować o tegorocznych sukcesach. II miejsce przyznane zostało Julii Kruk, na trzecim ex aequo 
uplasowały się Katarzyna Wawrzyńczak oraz Angelika Fątner, zaś Justyna Szczepanik otrzymała wyróżnienie. Uczennice do konkur-
su przygotowywała p. Elżbieta Topolska oraz p. Małgorzata Gorzelak.  
Wszystkim uczestniczkom serdecznie gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów. 

Małgorzata Gorzelak 

Starożytny Egipt  
w Publicznym Gimnazjum w Dobroniu 

 Szóstego maja tego roku odbyła się druga edycja kon-
kursu „Mitologiada – Dobroń 2016”. Tym razem jej temat to 
wierzenia starożytnych Egipcjan. 
Przy okazji warto przypomnieć, że historia tego konkursu jest 
niezwykle barwna, bo rozgrywa się on od ponad 25 lat. Tak 
proszę Państwa, pierwsze konkursy organizowane dla szkół 
podstawowych naszej gminy miały miejsce ponad ćwierć 
wieku temu. Po powołaniu do życia gimnazjów nasza szkoła 
ponownie organizowała tę imprezę, ale już w innej odsłonie. 
Były to bowiem zmagania młodzieży z kilku placówek po-
wiatu pabianickiego, łaskiego i, oczywiście, z naszym udzia-
łem w roli gospodarza i uczestnika. Cztery lata temu zanie-
chaliśmy organizacji tej imprezy. W ubiegłym roku konkurs 
ponownie został przeprowadzony, ale w kolejnej wersji. Zo-
stał skierowany do uczniów szkół podstawowych naszego 
powiatu. Tegoroczny konkurs wygrała reprezentacja SP im. 
Wł. St. Reymonta w Mogilnie, II miejsce SP im Jana Pawła w 
Dobroniu, III miejsce SP nr 1 w Pabianicach, IV – SP im. 
Jadwigi Wajsówny w Chechle. 
Impreza odbyła się pod kierunkiem p. dyr. Agnieszki Dole-
wy. Wspaniałe nagrody w postaci pucharów dla każdej z dru-
żyn oraz piłek ufundował wójt gminy Dobroń p. Robert Jarzę-
bak. Scenografią zajęła się p. Wioleta Wojdyńska – Kusiak, 
oprawą audiowizualną - młodzież klas III PG w Dobroniu 
pod kierunkiem p. Piotra Szeli. Konkurencje sportowe opra-
cowali nauczyciele WF-u naszej szkoły, zaś prowadził je p. 
Tomasz Sójecki. 
Pomysłodawcą i prowadzącym wszystkie dotychczasowe 

edycje jest p. Andrzej M. Antczak. 

III Rejonowe  
Mistrzostwa Pierwszej Pomocy 

 22 kwietnia 2016 r. na terenie Pabianic odbyły się III 
Rejonowe Mistrzostwa Pierwszej Pomocy. Naszą szkołę repre-
zentowała drużyna w składzie: Zofia Perek z 3c, Natalia Presiń-
ska z 3b, Michał Porucznik z 3b, Michał Krenc z 3b, Patryk 
Stasiak z 3b.  
Drużyna Gimnazjum w Dobroniu zajęła III miejsce. Uczniów 
przygotowała pani Elżbieta Topolska. Gratulujemy! 

X edycja Międzygimnazjalnego Konkursu 
 Poezji Humorystycznej 

 Powiatowy Konkurs Recytatorski 
„Zwierciadło rzeczywistości 2016" 

 18 maja br. w sali widowiskowej Młodzieżowego Domu Kul-
tury w Pabianicach odbył się Powiatowy Konkurs Recytatorski 
„Zwierciadło rzeczywistości”. W konkursie wzięło udział 44 recytato-
rów ze szkół podstawowych i gimnazjum. Jury, w skład którego wcho-
dził Marcin Wartalski – aktor, reżyser, dramaturg, wieloletni dyrektor 
Łódzkich spotkań teatralnych, kierownik ośrodka teatralnego Łódzkie-
go Domu Kultury oraz Aleksandra Wasilewska – aktorka teatralna i 
filmowa, oceniało dobór  repertuaru, interpretację utworu, kulturę sło-
wa i ogólny wyraz artystyczny. 
Naszą szkołę reprezentowały ostatecznie dwie uczennice: Katarzyna 
Wawrzyńczak (Ia) oraz Zuzanna Majda (IIIb). Niestety Julia Kruk 
(IIIc) rozchorowała się w przeddzień konkursu. Po kilkugodzinnych 
przesłuchaniach i obradach komisji ogłoszono werdykt. Decyzją jury 
Kasia Wawrzyńczak zajęła III miejsce! Jest to ogromny sukces, tym 
bardziej że konkurs nie należy do łatwych. Od lat cieszy się dużą popu-
larnością, a w skład komisji zawsze wchodzą specjaliści z dziedziny 
recytacji, teatru i literatury. 
Wszystkim uczestniczkom dziękujemy za podjęcie wyzwania i gratulu-
jemy. J  

Małgorzata Gorzelak 
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 Święto Tańca? Można tak powiedzieć. 17 marca po raz pierwszy 
na hali sportowej Zespołu Szkół w Dobroniu odbyła się Liga Tańca 
Sportowego, a to wszystko za sprawą Gminnego Ośrodka Kultury, Gmi-
ny Dobroń oraz zespołu „Fresh Move”, który od jakiegoś czasu jest 
członkiem federacji ZNTS. Zawitały do nas: Czarne Stopy, KS Jasz-
czur, DNA, DNA Jazz oraz KS Aster. Zawody rozegrały się w trzech 
kategoriach tanecznych: hip hop, disco dance, jazz. A oto nasze osią-
gnięcia: 

Ekstraklasa 
hip hop duet youth: 

Amelia Zajączkowska – Oliwia Szmytka – IV miejsce, Nikola Wosik – 
Wiktoria Rosińska – V miejsce, Kinga Jasitczak – Maja Prusisz – VI 
miejsce 

Hip hop duet + para junior / adult 

Karolina Owczarz – Kinga Otomańska – III miejsce, Nadia Plucińska – 
Sandra Janeczek – IV miejsce,  Agata Szerffel – Anna Krzysztofik – V 
miejsce 

Hip Hop Solo 

Anna Groblewska – I miejsce, liga D, Maria Pawlak – II miejsce, liga D 
Wiktoria Pobielajew – III miejsce, liga D, Daria Skiba – I miejsce, liga 
D 
Julia Sałagacka – I miejsce, liga D, Oliwia Bączyk – II miejsce, liga D, 
Marta Zmudzińska – III miejsce, liga D, Julia Misiak – IV miejsce, liga 
D, Anna Burzyńska – IV miejsce, liga D, Marta Jasitczak – V miejsce, 
liga D, Amelia Zajączkowska – II miejsce, liga D, Kinga Jasitczak – II 
miejsce, liga D, Maria Wągrowska – III miejsce, liga D, Martyna Duczka 
– V miejsce, liga D, Oliwia Szmytka – II miejsce, liga C, Wiktoria Ro-
sińska – II miejsce , liga C, Maja Prusisz – III miejsce, liga C, Aleksan-
dra Bednarz – IV miejsce, liga C, Nikola Wosik – V miejsce, liga C 
Nadia Plucińska – IV miejsce, liga B, Karolina Owczarz – I miejsce, liga 

B, Weronika Socha – II miejsce, liga C, Sandra Janeczek – III miejsce, 
liga B, Julita Szmytka – IV miejsce , liga B, Agata Szerffel – II miejsce, 
liga A, Anna Krzysztofik – II miejsce, Ekstraklasa, Kinga Otomańska – 
III miejsce, liga A 

Solo Disco Dance 

Anna Krzysztofik- I miejsce liga D, Weronika Socha – II miejsce, liga D 
Maja Prusisz – II miejsce, liga D, Wiktoria Rosińska – III miejsce, liga D 

Ogromne podziękowania należy skierować do rodziców naszych dzieci. 
To oni prężnie przygotowywali salę oraz pomagali w organizacji turnie-
ju. Mamy nadzieję, że w przyszłym roku odbędzie się kolejna Liga Tań-
ca Sportowego. 

K. Sujecka 

Natalia- wolontarusz 

 Natalia Presińska to uczennica naszego gimnazjum, która od 
pewnego czasu działa w ramach Ochotniczego Sztabu Ratownictwa w 
Pabianicach. 
Jest jedną z 23 osób, które bezinteresownie pomagają potrzebującym. 
Charakteryzują ich czerwone mundury i chęć niesienia pomocy wszyst-
kim poszkodowanym. 
Organizują szkolenia, pomagają straży pożarnej i ratownikom medycz-
nym, podczas akcji szukają zaginionych osób, zabezpieczają mnóstwo 
imprez masowych (Dni Pabianic, biegi uliczne, imprezy sportowe, po-
żegnanie lata, Dzień Dziecka), dbają o bezpieczeństwo mieszkańców 
Pabianic, mają też swój ambulans. Tak działają wolontariusze Ochotni-
czego Sztabu Ratownictwa Pabianice. Współpracują z jednostkami pań-
stwowych służb, więc każdy wolontariusz ma możliwość podniesienia 
kwalifikacji i umiejętności, np. z zakresu ratownictwa medycznego czy 
kierowania ruchem drogowym podczas wypadków i zabezpieczeń. 

V Turniej Strzelecki 
o Puchar Dyrektora Gimnazjum nr 3 

w Pabianicach 

 Na poziomie szkół gimnazjalnych uczniowie naszego gimna-
zjum zajęli II miejsce.  
Indywidualnie w konkurencji KPN10 (karabin) na podium znaleźli się 
nasi strzelcy -  Marcin Jary zajął II miejsce a Tadeusz Staszek miejsce 
III, zaś Patryk Stasiak miejsce V. 
W konkurencji PPN10 (pistolet)  Wiktoria Kubicka zajęła I miejsce a 
Sandra Sawicka –III miejsce. 
 Zapraszamy wszystkich chętnych uczniów. Zapisy u opiekuna 
– pani Elżbiety Topolskiej.  
Wszystkim strzelcom GRATULUJEMY!!! 

LIGA TAŃCA SPORTOWEGO 

 Dnia 17 marca 2016 roku, uczniowie naszej szkoły wzięli po 
raz kolejny udział w Międzynarodowym Konkursie „Kangur Mate-
matyczny 2016”.  Do udziału w tegorocznej edycji przystąpiło 31 
uczniów naszego gimnazjum z tego : 5 osób w kategorii „Junior” – 
z klas trzecich gimnazjum oraz 26 w kategorii „Kadet” – z klas 
pierwszych i drugich gimnazjum.  
Uczniowie: Antoni Jończyk z klasy 3c i Mikołaj Łoś z klasy 1c 
zdobyli wyróżnienia i nagrody książkowe. Zwycięzcom gratuluje-
my! 
Szkolny koordynator konkursu: Marzena Wartalska 

WYRÓŻNIENIA  
W KONKURSIE MATEMATYCZNYM  

KANGUR 2016 

 Dnia 20 maja 2016 roku w Zespole Szkół w Widawie odbyły się 
Powiatowe Potyczki Matematyczne. Organizatorami konkursu byli wójt 
gminy Widawa oraz Otwarta Pracownia Rozwijania Uzdolnień 
„Asymptota”. W zmaganiach matematycznych udział wzięło 188 
uczniów ze szkół podstawowych i gimnazjów. Uczestnicy mieli 60 mi-
nut na rozwiązanie testu, który składał się z czterech zadań otwartych. 
Publiczne Gimnazjum w Dobroniu reprezentowała dziewięcioosobowa 
grupa uczniów w składzie: Julia Amoruso (IA), Julia Borowska (1A), 
Angelika Fątner (1A), Julia Piechota (1A), Krystian Bartczak (1B), 
Emilia Bączyk (1B), Nikodem Pręcikowski (1B), Bartosz Pietrzak (2A), 
Julia Mesor (2C).  
Uczennica naszej szkoły Julia Borowska zajęła III miejsce, otrzymując 
dyplom i nagrodę książkową. 
Gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów.  

  M. Wartalska 

SUKCES JULII W POTYCZKACH  MATEMATYCZNYCH    
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 Dnia 13 kwietnia 2016r. uczennice naszego gimnazjum 
wzięły udział w Mistrzostwach Powiatu w piłce koszykowej. 

Dziewczęta dały z siebie wszystko. W decydującym meczu 
pokonały Gimnazjum nr 1 w Pabianicach, zajmując ostatecznie 
II miejsce. 
  Nasz zespół tworzyły: Weronika Maląg, Martyna Dole-
wa, Weronika  Dolewa, Gaja Włodarczyk, Natalia Małek, 
Natalia Szalewska, Kaja Sokołowska, Justyna Szczepanik, 
Karolina Owczarz, Natalia Krauzowicz, Anna Urbańska, 
Zuzanna Sójka. Opiekunem drużyny był p.Tomasz Sujecki. 

        
 Gratulujemy! 

BRAWO CHŁOPCY  

 Uczniowie naszej szkoły po wygraniu Mistrzostw 
Powiatu Pabianickiego w piłce siatkowej plażowej, poje-
chali reprezentować nasz powiat w półfinałach wojewódz-
kich, które odbyły się 3 czerwca 2016 r. w Byczynie koło 
Poddębic. 
Po trzech trudnych meczach zajęli II miejsc, co dało im 
awans do finału wojewódzkiego. 
Skład naszego zespołu: Patryk Stasiak oraz Krystian Nowa-
kowski. 
Opiekunem był p. Tomasz Sujecki. 
Gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów sportowych. 

V MIEJSCE W PIŁCE NOŻNEJ CHŁOPCÓW 

 Dnia 16 maja 2016 r. odbyły się zawody w piłkę nożną 
chłopców.  
Chłopcy z naszej szkoły grali w sumie trzy mecze. Pierwszy 
mecz przegrany ze szkołą w Ksawerowie (0:2), drugi mecz zre-
misowaliśmy z gimnazjum numer 2 w Pabianicach (1:1), a trze-
ci mecz wygraliśmy z gimnazjum w Piątkowisku (3:1), co nam 
dało V miejsce w klasyfikacji drużynowej. 
Skład drużyny:  Daniel Otomański, Michał Porucznik, Marcin 
Owczarz, Michał Wojtas, Eryk Chaczatrian, Igor Pręcikow-
ski, Patryk Walkowiak, Adrian Barys, Sebastian Kozieł, 
Dawid Kozieł, Filip Jóźwiak 
Opiekunem drużyny był p. Tomasz Sujecki 

II miejsce w Mistrzostwach Powiatu 
 w piłce koszykowej dziewcząt 

 Dnia 19 maja 2016 r. odbyła się w Pabianicach Li-
ga Lekkoatletyczna, podczas której uczennice naszego 
gimnazjum w klasyfikacji drużynowej zajęły IV miejsce, 
a uczniowie uplasowali się na VI miejscu. 
Ogromną radość sprawiły nam indywidualne osiągnięcia 
naszych uczniów: 
Justyna Szczepanik - III miejsce w biegu na 300 m, 
Martyna Dolewa – II miejsce w biegu na 600 m, 
Natalia Małek- I miejsce w pchnięciu kulą, jako jedyna z 
dziewcząt ( 24 uczestniczki) pokonała granicę 9 metrów. 
Opiekunami zawodników byli: p.Katarzyna Sujecka, 
p.Tomasz Sujecki oraz p.Piotr Perek. 
 

Liga Lekkoatletyczna 

 Dnia 20 maja 2016 r.  odbyły się Mistrzostwa Powiatu w 
piłkę siatkową plażową dziewcząt. 
Uczennice naszej szkoły: Gaja Włodarczyk, Anna Urbańska 
zajęły IV miejsce. Opiekunem zespołu był p. Tomasz Sujecki. 
 

Mistrzostwa Powiatu w piłkę siatkową plażową 

 23 maja 2016r. odbyły się Mistrzostwa Powiatu w piłkę 
siatkową plażową chłopców. 
Drużyna w składzie: Patryk Stasiak i Krystian Nowakowski po 
zaciętych trzech meczach okazała się najlepsza w powiecie pa-
bianickim. 
Zajmując I miejsce chłopcy awansowali do półfinałów woje-
wódzkich, które odbędą się 3 czerwca 2016 r. 
Do zwycięstwa poprowadził drużynę p. Tomasz Sujecki  

Kolejny sukces naszych gimnazjalistów 

 Dnia 25.05.2016r. na boisku siatkówki pabianickiego 
Lewitynu odbył się Powiatowy turniej siatkówki plażowej 
chłopców gimnazjum. Naszą szkołę reprezentowała para w 
składzie: Krystian Nowakowski i Patryk Stasiak, prowadzona 
przez pana Tomasza Sujeckiego. Oprócz nas znaleźli się tam 
również uczniowie z Lutomierska, Piątkowiska oraz Gimna-
zjum nr 3 w Pabianicach. Zawody rozegrano w systemie gry 
"każdy z każdym". Zawodnicy rozgrywali jeden set do 21 zdo-
bytych punktów.  
Niestety w meczu otwarcia przegraliśmy z parą z Lutomierska. 
Jednak dzięki zwycięstwom odniesionym w dwóch następnych 
spotkaniach oraz lepszemu stosunkowi małych punktów  zaję-
liśmy pierwsze miejsce, co dało nam awans do turnieju rejono-
wego. Odbył się on w dniu 3.06.2016 r. w Byczynie. Udział w 
nim wzięły szkoły z Ozorkowa, Parzęczewa, Lutomierska i 
Dobronia. Nasza szkoła pomimo zdobycia mistrzostwa powia-
tu nie była faworytem. Pierwszy mecz rozegraliśmy z drużyną 
z Ozorkowa. Niestety przegraliśmy. W kolejnym meczu podję-
liśmy zawodników z Parzęczewa. Spotkanie zakończyło się 
naszą gładką wygraną. Wyniki innych spotkań spowodowały, 
że aby awansować do finału wojewódzkiego, musieliśmy wy-
grać  w ostatnim meczu z Lutomierskiem. Udało się to osią-
gnąć dzięki bardzo dobrej zagrywce, od początku seta mieli-
śmy przewagę punktową. Dzięki triumfowi zajęliśmy ostatecz-
nie drugie miejsce, co dało nam możliwość zagrania w Woje-
wódzkim turnieju plażówki. Warto zaważyć, że do tej pory nie 
udało się to żadnej parze z dobrońskiego gimnazjum! 

Patryk Stasiak 

Pierwszy w historii awans "plażówki" 
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 Magdalena Kowal to uczennica klasy piątej. Ma ona  
wielką pasję, jaką jest pływanie. Należy do Międzyszkolnego 
Uczniowskiego Klubu Sportowego ,,Wodnik’’ w Łasku. Bie-

rze udział w 
różnorodnych 
zawodach pły-
wackich o za-
sięgu krajowym 
i międzynaro-
dowym,  gdzie 
osiąga wspania-
łe wyniki.  Z 
każdego wyjaz-
du Magda przy-
wozi wiele 

wspaniałych medali, głównie złotych, bo jest jedną z najlep-
szych pływaczek w swojej grupie wiekowej – zajmuje  II 
miejsce w Punktacji Indywidualnej Kobiet województwa 
łódzkiego. Gratulujemy Magdzie tak wspaniałych sukcesów i 
życzymy dalszych.  

Małgorzata Stawiak 

SUKCESY NASZEJ PŁYWACZKI KONKURS WIEDZY MATEMATYCZNEJ  
„Z matematyką za pan brat” 

    W dniu 26 kwietnia odbył się w naszej szkole Gminny Konkurs Wie-
dzy Matematycznej Z matematyką za pan brat. W konkursie brali udział 
uczniowie klas IV – VI ze szkół podstawowych z terenu naszej gminy. 
Zadania konkursowe były  trudne, ale uczestnicy poradzili sobie z nimi 
świetnie i wykazali się  wysokim poziomem wiedzy matematycznej. Oto 
laureaci konkursu, którym serdecznie gratulujemy: 
Klasa IV 
I miejsce – Ty-
moteusz Wójcik 
– SP w Chechle 
II miejsce – 
Oliwia Duszyń-
ska – SP w Do-
broniu 
Klaudia Ci-
niewska – SP w 
Chechle 
III miejsce – 
Dawid Szym-
czyk  – SP w 
Mogilnie 
 
Klasa V 
I miejsce – Jakub Rybak  – SP w Dobroniu 
II miejsce – Wiktor Cieciorowski – SP w Chechle 
III miejsce – Jakub Antonowicz – SP w Mogilnie 
 
Klasa VI 
I miejsce – Julia Antonowicz – SP w Mogilnie 
II miejsce – Wiktor Bordowicz – SP w Dobroniu 
 III miejsce – Aleksandra Łaguniak -  SP Chechło 

Małgorzata Stawiak 

KONKURS WIOSNA W PRZYRODZIE 

 W dniu  28 
kwietnia  odbył 
się Konkurs Re-
cytatorsko – Pla-
styczno – Czytel-
niczy dla klas I – 
III. Najmłodsi 
uczniowie przy-
gotowali prace 
plastyczne pod 
hasłem „Wiosna w przyrodzie”. Uczniowie klas drugich recy-
towali wiersze o wiośnie, natomiast trzecioklasiści czytali 
fragmenty prozy. Jury przyznało uczestnikom  nagrody i wy-
różnienia. 
 Wyniki w konkursie plastycznym: 
 I miejsce -  Alicja Kołodziej z klasy I a,  
II miejsce – Julia Przezdzięk z klasy I a,  
III  miejsce -  Bartłomiej Socha z klasy I c.  
    W konkursie recytatorskim nagrody zdobyli: 
I miejsce – Hanna Smorek  kl. II b 
II miejsce – Anita Chudy  kl. II a 
III miejsce – Lena Ochęcka kl. II b 
 W konkursie czytelniczym  nagrodzono: 
Natalię Płomińską  z klasy III b – I miejsce 
Bartosza Górniaka z klasy III a – II miejsce  
Przemysława Kozioła z klasy III b – III miejsce.  

Anna Kaczmarek 

    Tradycją naszej szkoły już się stało, że nasi uzdolnieni 
polonistycznie szóstoklasiści biorą udział w Łaskim 
Konkursie Polonistycznym. W ciągu kilku ostatnich lat 
możemy poszczycić się odnoszonymi sukcesami. Rów-
nież w tym roku nasza uczennica z kl. VI b, Joanna Mi-
siak została laureatką, zajmując III miejsce. To bar-
dzo duży sukces, gdyż konkurs obejmuje szeroki zakres 

materiału z gramatyki, teorii literatury i ortografii. Nale-
ży też wykazać się pięknym stylem i wyobraźnią w pra-
cy pisemnej. Asia musiała zmierzyć się z 53 osobami z 
13 szkół. Poradziła sobie świetnie! Gratulacje! 

Alicja Bogdańska 

ŁASKI  KONKURS  POLONISTYCZNY 
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 W dniu 17 maja uczniowie klas drugich wyruszyli na wy-
cieczkę do Torunia. Zwiedzanie miasta zaczęło się od spaceru z 

przewodnikiem po 
Starym Mieście. 
Następnie odbył 
się  seans w To-
ruńskim Planeta-
rium, gdzie dzieci 
oglądały 
film ,,Mój kumpel 
Niko’’ o polskim 
astronomie Miko-

łaju Koperniku. Po 
filmie nadszedł 
czas na wizytę w 
Domu Legend 
Toruńskich. Ucz-

niowie poznawali   ciekawie i z humorem opowiadane legendy,  
zakładali przebrania z dawnych epok.  Nie mniej emocji dostarczyło 
uczestnictwo w warsztatach wypiekania pierników w Muzeum To-
ruńskiego Piernika, gdzie dzieci same zagniatały korzenne ciasto, 
formowały, wykrawały i piekły  pierniki. Własnoręcznie wykonane 
ciastka  przywiozły ze sobą jako jedną z pamiątek. Wycieczka była 
bardzo udana.. Jednym słowem - miasto Kopernika warte odwiedzin. 

Anna Kaczmarek 

Z WIZYTĄ W MIEŚCIE MIKOŁAJA KOPERNIKA KONKURS RECYTATORSKI 

 Dnia 18 maja  w Młodzieżowym Domu Kultury w Pa-
bianicach odbył się Powiatowy Konkurs Recytatorski 
„Zwierciadło rzeczywistości 2016”. Do konkursu zgłoszono 44 

prezentacje z 
terenu  po-
wiatu  pabia-
nickiego, w 
tym 22  ze 
szkół podsta-
wowych  i 22 
ze szkół gim-
nazjalnych. 
Naszą szkołę 
reprezento-
wała Zuzan-
na Małek z 
kl. V b oraz 
Nadia Plu-
cińska z kl. 

VI b. Poziom konkursu był bardzo wysoki, a jury brało pod 
uwagę dobór repertuaru, interpretację utworu, kulturę słowa i 
ogólny wyraz artystyczny.  
     Nadia Plucińska swoją interpretacją wiersza „Dwa wiatry” 
J. Tuwima  podbiła serca jury, które przyznało jej III miejsce w 
kategorii szkół podstawowych!  Gratulujemy!! 

Liliana Dąbrowska 

POWIATOWE POTYCZKI MATEMATYCZNE 
 WIDAWA 2016 

 Dnia 20 maja najzdolniejsi matematycy z naszej szkoły z 
klas IV – VI wzięli udział w powiatowym konkursie matematycz-
nym. Uczniowie z ponad dwudziestu  szkół podstawowych i kil-
kunastu gimnazjów z  powiatu łaskiego i gminy Dobroń zmagali 
się z bardzo trudnymi  zadaniami z różnych działów matematyki. 
Uczestnicy tego konkursu wykazali  się wysokim poziomem  
umiejętności matematycznych, 
 a ponieważ było ich ponad dwustu, konkurencja była bardzo du-
ża. Tym bardziej cieszy fakt, że nasi uczniowie zajęli wysokie 
miejsca. W klasach czwartych III miejsce zajęła Oliwia Duszyń-
ska, a w klasach piątych Jakub Rybak i Wojciech Kozioł zdo-
byli wyróżnienia.  Gratulacje dla wszystkich uczestników. 

Małgorzata Stawiak 

PIERWSZAKI W MIKROKOSMOSIE 

 Dnia 17 maja pierwszaki wyruszyły na wycieczkę do Parku 
Edukacyjno-Rozrywkowego Mikrokosmos w miejscowości Ujazd. 
Na miejscu dzieci  z przewodnikiem podążały specjalnymi ścieżkami 
dydaktycznymi przy których spotykały rzeźby owadów, bakterii i 
wirusów. Nie były to jednak takie zwyczajne rzeźby, gdyż były setki 
razy większe od oryginałów. Dzieci zobaczyły  25 rzeźb ogromnych 

owadów oraz tyle samo gigantycznych bakterii i wirusów. Najwięk-
szym zainteresowaniem cieszyła się biedronka, pszczoła oraz pająk.  
W parku uczniowie oglądali również woliery z żywymi ptakami 
egzotycznym. 
Po części dydaktycznej przyszła pora na rozrywkę. Dzieci malowały 

gipsowe figurki owadów, które zabrały do domu na pamiątkę. Kolej-
ną częścią rozrywki był duży plac zabaw z największą atrakcją wy-
cieczki – tyrolką tj. zjeżdżalnią linową.  
Uczniowie nie nudzili się nawet chwili, atrakcji było bez liku. Zmę-
czeni, ale bardzo zadowoleni opuścili park Mikrokosmos obiecując, 
że jeszcze tam wrócą. 

Anna Brudzińska  

 Hitem  tegorocznego Tygodnia Ekologicznego był  
gminny rajd „Wiosna na stawach w Talarze”. Nowinka, 
ogromne przedsięwzięcie mające na celu pokazanie piękna 
naszych rodzimych okolic i trenowania wśród uczniów tak 
cennej umiejętności,  jak  czytanie ze zrozumieniem. Rajd miał 
charakter gminnego konkursu klas IV-VI. Wytyczono trzy 
trasy. Pokonując je, należało wykonać wiele czynności związa-
nych ze spostrzegawczością. Były również zadania z polskiego 
i matematyki i to, co uczniowie lubią najbardziej – konkuren-
cje sportowe. Później nastąpiła faza sprawdzania, podlicza-
nia…. i 11maja 2016 roku oczekiwane uroczyste podsumowa-
nie, ogłoszenie wyników i rozdanie nagród fundowanych przez 
wójta gminy p. R. Jarzębaka. I miejsce zajęła kl. V a z Dobro-
nia, II miejsce kl. VI b także z Dobronia  oraz dwa miejsca III  
- kl. VI z Chechła i kl. V b z Dobronia. 

Jolanta Urbańska 

RAJD „WIOSNA W TALARZE’” 
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Z cyklu „Historią Chechło stoi” 
(II miejsce w województwie) 

WIEŚCI ZE SZKOŁY PODSTAWOWEJ  
IM. J. WAJSÓWNY W CHECHLE  

 8 stycznia br. w Szkole Podstawowej im. Jadwigi Waj-
sówny w Chechle odbyły się gminne eliminacje zawodów w teni-
sie stołowym. W zawodach wzięły udział drużyny z Mogilna i z 

Chechła. Na-
szą szkołę re-
prezentowali 
— w grupie 
chłopców: 
Kacper Kar-
bowski, Mak-
symilian Paz-
dej — w gru-
pie dziewcząt: 
Maria 
Hoffman, Julia 
Janiszewska. 
Po zaciętej 
walce obie 

reprezentacje naszej szkoły zajęły I miejsca i uzyskały awans do 
kolejnego etapu. 
15 stycznia spotkaliśmy się w Bychlewie by wyłonić dwie najlep-
sze drużyny w powiecie. I tu nasza szkoła także spisała się na 
medal. Obie nasze reprezentacje zajęły II miejsce, co dało nam 
awans do półfinałów wojewódzkich. 
Zawody na szczeblu półfinałów wojewódzkich odbyły się 9 mar-
ca w Mazewie. Poziom gry był tam naprawdę wysoki. Wystarto-
wało 8 drużyn chłopców i 7 drużyn dziewcząt. Nie spodziewali-
śmy się wysokich miejsc, a tu taka niespodzianka —drużyna 
dziewcząt zdobyła III miejsce.  
Naszym tenisistkom i ich opiekunowi panu Piotrowi Osakowi 
serdecznie gratulujemy. To naprawdę bardzo znaczące osiągnię-
cie. 

rel. Kacper Karbowski, kl. VI 

Zawody w tenisie stołowym 
(III miejsce w województwie) 

 Od kilku lat nasza szkoła z powodzeniem bierze udział w 
„Ogólnopolskim Młodzieżowym Konkursie PTTK pt. „Poznajemy 
ojcowiznę”. Prace naszych uczniów docierają wysoko, bo aż do finału 
wojewódzkiego. W tym roku po raz czwarty stanęliśmy na podium. 
Tegoroczna laureatka Alicja Adamczewska z klasy VI odebrała w dn. 
16. 03. 2016 r. w Żurawnie dyplom i nagrodę za zdobycie II miejsca w 
województwie za swoją pracę pt. „Moje rodzinne historie”. Zanim do 
tego doszło jej praca okazała się najlepsza i zdobyła I miejsce na etapie 
powiatowym tego konkursu w kategorii prac pisemnych.  
Organizowany od początku lat 90. XX wieku Ogólnopolski Konkurs 
PTTK pt. „Poznajemy ojcowiznę” przyciąga niezmiennie każdego 
roku wielu zainteresowanych. Była to już jego XXIII edycja. Głów-
nym celem konkursu jest zachęcenie młodzieży do poznawania ziemi 
ojczystej w szerokim tego słowa znaczeniu.  
Ali, jej rodzicom i panu Tomaszowi Antoniakowi serdecznie gratuluje-
my i życzymy dalszych sukcesów.  

rel. Anna Kruk 

 Dnia 6 kwietnia 2016 r. uczniowie z klas IV-VI wyru-
szyli na wspaniałą  dwudniową wycieczkę do Tropical Islands 
pod Berlinem. Podróż trochę się dłużyła z powodu korków, ale 
warto było znosić niedogodności podróży. 
Pod ogromną kopułą ukryta jest tropikalna wyspa. Znajdują się 
wokół baseny, które swym wyglądem przypominają egzotyczne 
morza i błękitne laguny. W środkowej części wyspy na wznie-
sieniu znajduje się tropikalny las. Skrywa on tysiące gatunków 
roślin, których nie zobaczymy na spacerze w naszym klimacie. 
Jest to doskonałe miejsce do życia wielu zwierząt  takich jak: 
papugi, pawie, flamingi i wiele gatunków ryb. 
Oprócz podziwiania piękna przyrody, można pofiglować na 
zjeżdżalniach wodnych, popływać, pospacerować między egzo-
tycznymi budynkami oraz polecieć balonem. Kiedy zaczęło 
robić się już ciemno wszystkie baseny oświetlały kolorowe 
światła. Było tam tak pięknie, że nikt nie mógł zasnąć. Po nocy 
spędzonej w namiotach poszliśmy na pyszne śniadanie. Czas 
mijał bardzo szybko w tym uroczym miejscu. 
Trochę już wycieńczeni wysoką temperaturą powierza i dużą 
wilgotnością, po kupieniu drobnych pamiątek wyruszyliśmy w 
drogę powrotną. Wróciliśmy późnym wieczorem zmęczeni, ale 
bardzo szczęśliwi z tej wycieczki. Mamy nadzieję, że pani An-
na Ogłoza w przyszłym  roku też zorganizuje taki wyjazd. 

rel. Anita Wałęsa i Martyna Bukowska, kl. V 

Tropical Islands 

 Z okazji Świąt Wielkanocnych uczniowie z grupy przed-
szkolnej oraz z klasy I w dniu 15. 03. 2016 r. uczestniczyli w 
lekcji muzealnej pt. „Wielkanoc dla najmłodszych” zorganizowa-
nej przez Muzeum Miasta Pabianic. 
Dzieci zapoznały się z tradycjami wielkanocnymi, obejrzały po-

kaz multime-
dialny, a na-
stępnie poznały 
różne sposoby 
ozdabiania pisa-
nek oraz wyko-
nywania innych 
ozdób wielka-
nocnych np. 
palemek. Na 
koniec lekcji 
dzieci własno-
ręcznie wyko-
nały dla siebie 
kurczaczki. 

Wizyta w Muzeum dzieciom się bardzo podobała. Pomysłodaw-
czynią wycieczki była Karolina Pułanecka, wychowawczyni dzie-
ci z oddziału przedszkolnego. 

Lekcja muzealna 

Wycieczka do Wieliczki i Krakowa 

 W dniach 4-5 maja 2016 r. uczniowie z klasy II i III ze Szkoły 
Podstawowej w Chechle zwiedzili Wieliczkę i Kraków.  
W kopalni soli podziwialiśmy piękne, solne komnaty, zapoznaliśmy 
się z trudami pracy górnika. Uczestniczyliśmy w seansie filmowym w 
kinie 5D, z którego dowiedzieliśmy się skąd się wzięła sól.  
Drugiego dnia gościliśmy w Krakowie. Zwiedzanie rozpoczęliśmy od 
Bramy Floriańskiej. Rynek, kolorowe  Sukiennice zrobiły na nas duże 
wrażenie. Punktualnie o 12:00 wysłuchaliśmy hejnału z wieży Kościo-
ła Mariackiego. Na Wawelu w Katedrze widzieliśmy groby królów i 
Dzwon Zygmunta. Z Wawelu schodziliśmy przez jamę smoka wawel-
skiego.  
Po kupieniu pamiątek i smacznym obiedzie wyruszyliśmy w drogę 
powrotną.  

rel. Monika Wałęsa 
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 Dnia 15. 04. 2016 r. roku z okazji miesiąca chorych na 
autyzm miało miejsce spotkanie z Wojtkiem Gajzlerem. Oprócz 
dzieci i nauczycieli i wszystkich zainteresowanych, pojawił się 
także pan Robert Jarzębak — Wójt Gminy Dobroń. 
Na początku przemawiała pani dyrektor, aby później oddać póź-
niej głos mamie Wojtka, a także jemu samemu. W kilku zdaniach 
scharakteryzowała chorobę Wojtka i różne formy terapii.  

Wojtek choruje na autyzm, ale nie przeszkadza mu to w wyraża-
niu swoich emocji poprzez sztukę malarską. Malarstwo stało się 
dla niego formą terapii. Tam odnalazł siebie. Jego twórczość bu-
dzi wielkie zainteresowanie, a on sam jest laureatem wielu kon-
kursów i zdobywcą wielu nagród i wyróżnień. W tym dniu po-
dzielił się on także swoją sztuką z uczniami naszej szkoły, gdzie 
jeszcze później przez kilka dni można było podziwiać jego prace. 
W dalszej części spotkania głos zabrała pani Anna Kruk, która 
przedstawiła nam „Baśń o innej królewnie”. Główną bohaterką 
tej przepięknej, wzruszającej i z życia wziętej opowieści była 
córka pani Kruk, nasza młodsza koleżanka — Kinga. Prezentacja 
przygotowana specjalnie dla dzieci, miała na celu przybliżenie, 
jak wygląda świat osoby dotkniętej autyzmem. 
W tym dniu emocjonalnie wszyscy byliśmy razem z chorymi na 
autyzm. Część z nas podkreśliła to ubierając się na niebiesko —
symboliczny kolor solidarności z chorymi. 

rel. Patryk Ruban i Wiktor Cieciorowski, kl. V 

SPOTKANIE Z WOJTKIEM GAJZLEREM 

Konkurs profilaktyczny 

 21 kwietnia 2016 roku w Szkole Podstawowej w Mogilnie 
odbył się konkurs profilaktyczny. W konkursie brały udział trzy 
szkoły: z Mogilna, z Dobronia i Chechła. Z naszej szkoły wzięło 
udział pięciu uczniów.   
Konkurs odbył się w świetlicy szkolnej. Prowadziły go pani Maja 
Kotlicka i pani Anna Ogłoza.  
Drużyny musiały odpowiedzieć na pytania dotyczące przeciw-
działania cyberprzemocy, zażywania narkotyków, palenia tytoniu 
i picia alkoholu.  
Pytania teoretyczne urozmaicone były zadaniami sportowymi: 
skakanie na skakance i zabawy z hula-hop. Świetnie bawiliśmy 
się, układając scenki: „Jak powiedzieć NIE”. Prezentowaliśmy 
również plakat, który ukazywał skutki zażywania niebezpiecz-
nych substancji. Szybko mijał czas, świetnie się bawiliśmy i do 
tego każda z drużyn dostała nagrodę. 
Bardzo mi się podobało. Mam nadzieję, że za rok też będę mogła 
tam pojechać.  
                                                                   rel.  Anita Wałęsa, kl. V 

 W dniu 26. 04. 2016 r. odbył się wyjazd klas 0-III ze 
Szkoły Podstawowej w Chechle do Kina Tomi w Pabianicach 
na spektakl muzyczny pt. „Śpiąca Królewna” wystawiany przez 
Wrocławski Teatr Muzyczny.  
Interpretacja baśni Charlesa Perraulta znana dzieciom na całym 
świecie przeniosła nas w świat czarownic, mrocznych zaklęć, 
dobrych wróżek, królewien i książąt. Jedna z najpiękniejszych 
historii o miłości, ubrana w baśniową muzykę i magiczną sce-
nerię przypomniała nam najcudowniejsze chwile z dzieciństwa. 
Mali widzowie byli zachwyceni i nagrodzili aktorów gromkimi 
brawami. Organizatorką wyjazdu była wychowawczyni oddzia-
łu przedszkolnego pani Karolina Pułanecka. 

rel. Karolina Pułanecka  

Spektakl dla najmłodszych 

Wiosna w Talarze 

 Coroczny konkurs na Dzień Ziemi organizowany przez 
Szkołę Podstawową w Dobroniu odbył się tym razem w miej-
scowości Talar i przybrał nieco inną formułę. 
Konkurs dla klas IV-VI połączony był w tym roku z rajdem w 
plenerze, a każda ze szkół realizowała go w innym terminie.  
Dnia 29. 04. 2016 roku uczniowie naszej szkoły pod opieką 
nauczycieli wyruszyli na trasę rajdu. Realizując poszczególne 
punkty trasy, każda klasa miała do wykonania różnego rodzaju 
zadania. Wśród nich znalazły się zadania przyrodnicze, poloni-
styczne i matematyczne. Nie zabrakło też zadań sportowych, 
które wzbudziły największe emocje. 
Wyniki wszystkich szkół zostały zaprezentowane na podsumo-
waniu imprezy, która odbyła się na  11. 05. 2016 r. w Szkole 
Podstawowej w Dobroniu. 
 Wyprawa dostarczyła nam wielu wrażeń estetycznych związa-
nych z tym urokliwym miejscem. Połączyła przyjemne z poży-
tecznym, czyli zabawę z nauką i ruchem na świeżym powietrzu. 
Nie wynik był tu najważniejszy, ale dobra zabawa, dlatego war-
to było przyjechać i spędzić w ten sposób czas. Liczymy na 
powtórkę w przyszłym roku. 

rel. Julia Janiszewska, kl. VI 

 Dnia 18 maja br. w Szkole Podstawowej im. Wła-
dysława Reymonta w Mogilnie Dużym odbył się Gminny 
Konkurs Recytatorski pt. „Wierszem opowiadam o…”. 
Naszą szkołę reprezentowało sześć uczennic: Klaudia 
Ciniewska, Jagoda Tomasik, Julia Sielska, Martyna To-
maszewska, Oliwia Osiecka i Anita Wałęsa. 
Poziom prezentacji poszczególnych uczestników był wy-
równany i bardzo wysoki, dlatego przysporzył jury nie-
mały problem. Po długich konsultacjach postanowiono 
przyznać trzy pierwsze miejsca ex aequo i wyróżnienie. 
Wśród finalistek z naszej szkoły I miejsce zajęła Anita 
Wałęsa, II — Julia Sielska, a wyróżnienie przyznano Oli-
wii Osieckiej. Dziewczyny za zwycięstwo otrzymały dy-
plomy, natomiast nagrody rzeczowe zostaną im wręczone 
w dniu 5 czerwca w czasie festynu rodzinnego w Mogil-
nie, gdzie będą miały szansę zaprezentować swój talent 
jeszcze raz. 
Naszym finalistkom serdecznie gratuluję, pozostałym zaś 
życzę, by nie traciły wiary w swój talent. Następnym ra-
zem to one staną na podium. 

rel. Tomasz Antoniak 

Gminny Konkurs Recytatorski  
pt. „Wierszem opowiadam o…” 
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Święto Matematyki 

 W piątek 8 kwietnia 2016 roku odbyła 
się szkolna impreza  z okazji rozpoczęcia 
wiosny. Uczniowie klas V i VI pod kierun-
kiem pań M. Sokołowskiej i E. Bernasiak  

przygotowali pokaz mody,  prezentując stro-
je wiosenne dla uczniów i nauczycieli. Szó-
stoklasiści wykazali się dużą wyobraźnią, 
tworząc stroje z pozoru niepotrzebnych ma-
teriałów. Jedną z atrakcji  przedstawienia 
były występy Nikodema Górnego  i Antoni-
ny Wróblewskiej, którzy zagrali utwory na 
gitarze elektrycznej i skrzypcach. Następnie 
prezentowane były wiersze o tematyce wio-
sennej. Przedstawienie zakończyło się akcen-
tem humorystycznym. Chłopcy z klasy V 
przedstawili skecz kabaretu  „ Potem”. 
   Program imprezy  zaskoczył wszystkich 
oryginalnością,  różnorodnością i dynamiką. 
 

Antonina Wróblewska i Julia Antonowicz 
kl.VI 

WIEŚCI ZE SZKOŁY PODSTAWOWEJ  
IM. WŁ. ST. REYMONTA  

W MOGILNIE DUŻYM 
Szkoła Podstawowa w Mogilnie Dużym. Szkoła z pasją.  

 
    Red. AGNIESZKA WOŹNIAK  

 Dnia 18 marca 2016 roku czwarty raz odbyło się w naszej szkole 

spotkanie związane z matematyką. Uczniowie wraz z wychowawcami 

przygotowali zadania, 

które podczas prezenta-

cji były oceniane przez 

jury. Wykonane zostały 

prace plastyczne o nastę-

pującej tematyce: 

klasy I-III  "Zwierzaki 

figuraki" 

klasa IV "Kraina kół" 

klasa V " Kraina czwo-

rokątów" 

klasa VI " Kraina wielo-

kątów" 

Następnym zadaniem klas młodszych było przygotowanie stroju Królowej 

Matematyki. Pomysły zaskoczyły swoją różnorodnością oraz ciekawą pre-

zentacją. Uczniowie klas starszych wcielali się w postaci słynnych mate-

matyków : Pitagorasa, Euklidesa i Talesa przekazując  ich osiągnięcia. 

Kolejną konkurencją było zaprezentowanie piosenki matematycznej. Na 

zakończenie uczniowie klas I-III rozwiązywali łamigłówki matematyczne, 

a przedstawiciele klas starszych odpowiadali na pytania. W konkurencjach 

zwyciężyły - klasa I i klasa V. 
 Agnieszka Woźniak 

„Wiosenne marzenia, 
wiosenne tchnienia”. 

 W dniu 13.04.2016r. uczniowie klas  IV i V naszej szkoły  
uczestniczyli w wycieczce  do Łodzi, zorganizowanej przez p. M. Soko-
łowską. Zwiedzaliśmy Muzeum – Pałac Herbsta. Jest to dom Edwarda 

Herbsta –  łódzkie-
go przemysłowca, 
który żył w latach 
(1844-1921).W 
pałacu – muzeum 
zgromadzono 
przedmioty, por-
trety, posągi, me-
ble, zastawy, dy-
wany, które nale-
żały do rodziny 
przemysłowca.

   
 Po muzeum oprowadziła nas  pani przewodnik. Opowiadała o 
każdym pomieszczeniu i o historii rodziny Herbstów. Podziwialiśmy  
gabinet właściciela, pokój gościnny, jadalnię, pokój myśliwych. Wszyst-
kie pomieszczenia  były bardzo gustownie urządzone, wyposażone w 
przepiękne  dziewiętnastowieczne  meble. Następnie uczestniczyliśmy 
w warsztatach, naszym zadaniem było projektowanie własnych  pokoi, a 
pani przewodniczka  wręczyła uczestnikom na pamiątkę fotografie oglą-
danych pokoi sprzed renowacji pałacu. Wyjazd był bardzo udany. 

Jakub Antonowicz kl.V 

Warsztaty edukacyjne w Muzeum Herbsta 
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Wystarczy powiedzieć „NIE” 

 We wtorek 12 kwietnia 2016 roku odbyło się wyjąt-
kowe przedstawienie. Grupa teatralna, składająca się z 
uczniów kl.V „Ci którzy wychodzą poza kropki”, dwu-
krotnie zaprezentowała w tym dniu spektakl o charakterze 
profilaktycznym pt. „Wystarczy powiedzieć: „NIE”. Reży-
serem był pan Janusz Ziarnik we współpracy  z panią Mag-
daleną Sokołowską. Przedstawienie  to opowieść o tym, jak 
być asertywnym w stosunku do wszelkiego rodzaju uży-
wek. Młodzi artyści wypadli bardzo przekonująco, a spek-
takl w ciekawy sposób prezentował problemy                                                                                         
współczesnych nastolatków. 
Przedstawienie  w tym dniu najpierw obejrzeli uczniowie 
szkoły, a po południu wszyscy  rodzice. 
Ciekawym pomysłem było zaprezentowanie tej sztuki 
przed gronem nauczycieli szkół z terenu gminy Dobroń. 
Zaproszenie autorów projektu i Dyrektor Szkoły Podstawo-
wej w Mogilnie Dużym  p. Renaty Jary przyjęli nauczycie-
le ze Szkoły Podstawowej w Chechle. Spotkanie odbyło się 
pod hasłem „Spektakl teatralny jako metoda wychowaw-
cza”. Obejrzano przedstawienie, rozmawiano z młodymi 
aktorami, a o samym projekcie opowiadali główny pomy-
słodawca p. Janusz Ziarnik i współautorka przedsięwzięcia 
p. Magdalena Sokołowska. Dyrektor p. Renata Jary bardzo 
podziękowała  autorom, aktorom oraz nauczycielom z Che-
chła za życzliwą odpowiedź i skorzystanie z zaproszenia. 
                   Antonina Wróblewska i Julia Antonowicz kl.VI 

Czytanie może być zabawą…    
na spotkaniu z pisarką 

 Te słowa wypowiedziane kiedyś przez W. Szymborską 
doskonale wpisały się w poniedziałkowe  spotkanie z pisarką i 
ilustratorką książek dla dzieci panią Joanną Olech, która przy-
jechała 25.04.2016 r. do naszej szkoły na zaproszenie p. M. So-
kołowskiej i p. dyrektor R. Jary. Pełna humoru i wigoru pisarka 
czytała fragmenty swoich utworów, opowiadając o historii ich 

powstawa-
nia i swojej 
pracy twór-
czej, prze-
platając to 
wszystko 
konkursami 
dla 
uczniów, 
m.in. został 
wybrany 
szkolny 

Miziołek – uczeń najbardziej podobny do bohatera „Dynastii 
Miziołków”.  Były pytania związane z treścią i bohaterami ksią-
żek oraz twórcze opowiadania uczniów o smoku Pomponie z 
książki „Pompon w rodzinie Fiziów”, w trakcie których pani 
Olech rysowała postaci smoków. Dzieci zadawały mnóstwo py-
tań oraz cierpliwie czekały w baaaardzo długiej kolejce, aby zdo-
być autograf pisarki i wpis do zakupionych wcześniej książek. 
Niektórzy deklarują, że z pewnością zakupią kolejną powieść tej 
niezwykłej pisarki. To wydarzenie jest jednym  ze sposobów na 
to, jak propagować czytanie i zachęcać do sięgania po książkę, 
dowodem na to było stwierdzenie Joanny Olech w trakcie wpisy-
wania dedykacji: „jeszcze nigdy na żadnym spotkaniu, w żadnej 
szkole  nie zdarzyło się, aby tak dużo dzieci miało moje książki”. 

Magdalena Sokołowska 

„MAŁYMI KROKAMI W KIERUNKU LATA” 
WIADOMOŚCI Z PRZEDSZKOLA 

 Pierwszego dnia wiosny, ludowym obyczajem, wybrali-
śmy się nad wodę, aby  zatopić Marzannę i przywitać jakże wy-
czekiwaną nową porę roku. Marzanna przygotowana została 

przez najstarszych przedszkolaków, którzy w trosce o środowi-
sko wykonali ją z użyciem ekologicznych materiałów. Zachwy-
ceni swoim dziełem, z trudem żegnali się z wytworem swojej 
pracy. Cel jednak okazał się ważniejszy – jak najszybciej zdjąć 
czapki i szaliki. Chóralnym głosem, żegnając „Zimową pannę”, 
przywołaliśmy wiosnę, a przynajmniej taką mamy nadzieję.  

TOPIMY MARZANNĘ 

KONKURS PLASTYCZNY „PANI WIOSNA” 

 Wiosna zachęciła nas do podjęcia działań plastycznych. 
Niektórzy z nas wraz ze swoimi rodzicami wykonali pracę, która 
miała obrazować wspomnianą porę roku. Jak się zapewne domy-

ślacie, każda praca była inna, zgodnie z myślą „ile osób tyle 
wizji”. Jury konkursu zwracało uwagę na walory estetyczne, 
wykorzystanie różnorodnych materiałów, a także zaangażowanie 
przedszkolaków. Nagrodzone zostały te dzieci, których prace 
najlepiej spełniały powyższe kryteria. 
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Gazeta Dobrońska: Pismo samorządu gminy Dobr oń; Nakład 1500 sztuk  
Wydawca: Gmina 
Rada Programowa: Rober t Jar zębak, Emilia Jardzioch, Dar ia Kajzer , Monika Rybak, Agniesz-
ka Woźniak, Janusz Szerffel, Małgorzata Stawiak, Tomasz Antoniak, Joanna Habura, Kamila Zastróż-
na, Piotr Szela, Andrzej M. Antczak. 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

SADZIMY KWIATKI 

 Wiosna pozwoliła nam również wzbogacić kąciki 
przyrodnicze w każdej sali. Na półkach pojawiły się ho-

dowle cebu-
li, rzeżuchy, 
grochu, faso-
li, a także 
kwiatów. 
Nawet naj-
młodsze 
przedszkola-
ki świetnie 
sprawdziły 
się  w roli 
małych 
ogrodników. 
Kto wie, mo-

że któreś z nas dzięki tym działaniom odkryło  w sobie 
nowy talent, albo życiową pasję.  

TEATRZYK „ZAJĘCZA CHATKA” 

 W ostatnim czasie w naszym przedszkolu gościn-
nie wystąpili 
aktorzy z kra-
kowskiego tea-
tru w przedsta-
wieniu 
„Zajęcza chat-
ka”. Podziwia-
liśmy barwną 
scenografię, 
ciekawe ko-
stiumy i bardzo 
dobrą grę ak-
torską. 

W skupieniu i z uśmiechem na twarzach śledziliśmy 
perypetie poszczególnych bohaterów. Największą ra-
dość przyniosła nam jednak możliwość wystąpienia na 
scenie. W końcu każdy z nas lubi, choć przez chwilę, 
być w centrum uwagi. 

WYJAZD DO KINA TOMI 

 W związku z tym, że najpierw gościliśmy teatrzyk 
u siebie, postanowiliśmy dla odmiany obejrzeć przedsta-
wienie poza murami przedszkola. Pod koniec kwietnia 
wszystkie grupy wybrały się do kina Tomi na spektakl 
teatralny „Śpiąca królewna”. Tym, co najbardziej ujęło 
nas w przedstawieniu  było humorystyczne ujęcie tema-
tu. Roześmiani, z lekko pobolewającymi nas mięśniami 
brzucha powróciliśmy do przedszkola.   

WARSZTATY PLASTYCZNE 

 Nadchodzący Dzień Mamy i Taty przypomniał nam o  
przygotowaniu prezentów. W tym roku postanowiliśmy wyko-
nać dla 
naszych 
rodziców 
śliczne, 
zapacho-
we 
świeczki. 
Zadanie 
było o 
tyle przy-
jemne, że 
mogliśmy 
samo-
dzielnie 
wybrać 
kolory i 
dodatki, komponując wymarzoną świeczkę. Dodatkowo naszą 
pracę umilał zapach zgromadzonych na stolikach materiałów. 
Uwielbiamy takie zadania, gdzie sami możemy w sposób kre-
atywny działać. 

„LEŚNE SKRZATY ZAPRASZAJĄ DO LASU” 

 Pod tym tytułem odbył się konkurs recytatorski zorga-
nizowany przez Przedszkole Publiczne Nr 4 w Łasku. W kon-

kursie tym wzięło udział dwóch naszych przedstawicieli wy-
typowanych wcześniej w wewnątrz-przedszkolnych elimina-
cjach. Kuba i Nadia ubrani w „leśne stroje”, z dużą swobodą 
przedstawili przygotowany wcześniej repertuar i nagrodzeni 
zostali gromkimi brawami. Po części konkursowej, ku wiel-
kiej radości małych aktorów, odbył się słodki poczęstunek, a 
na koniec dzieci otrzymały dyplomy i prezenty, przygotowane 
przez organizatorów konkursu i pana leśniczego, który był 
jednocześnie członkiem jury. Mamy nadzieję, że Nadia i Kuba 
będą w przyszłości rozwijać swoje talenty.  


